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دیدگاه

نیاز فوری سینما 
به»رهاسازی«

میانجگری  مگر 
عمان راهی برای آغاز 

بگشاید مذاکرات 

منوچهر شاهسواری ضمن ارائه تحلیلی از وضعیت 
حاکم بر این روزهای سینمای ایران تأکید دارد که 
راه عبور از این وضعیت تلاش برای تبیین نظریه هایی 
در راستای »رهاسازی« است. نشست بررسی نسبت 
جریان تولید و اکران در سینمای ایران با مقوله پژوهش 
به بهانه برگزاری پنجمین دوره »جایزه پژوهش سال 
سینمای ایران«، شاید مختصرتر از بخش نخست باشد 
اما موضوعاتی کلیدی و مهم درباره این روزهای سینمای 

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: باید دید بعد از سفر آقای 
امیرعبداللهیان به عمان فضای جدیدی برای گفتگوهای 
برجامی به وجود می آید یا خیر. امروز همه شواهد و قرائن 
نشان می دهد که هیچ زمینه مثبتی برای شروع گفتگوها 
وجود ندارد. هر روز وضعیت مذاکرات برجامی مبهم تر 
می شود. ایران صریح و آشکار از آمادگی برای جمع بندی 
مباحث براساس پیشنهاد اتحادیه اروپا سخن می گوید، 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر این باور 

است که هیچ جایگزینی برای برجام...

پنج نقطه پرتنش و خطرناک در 2023

جنگ جهانی سوم 
آغازمی شود؟
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این سه بحران را جدی بگیرید
سامان سفالگر/ فوت مهسا امینی و 
تحولات پس از آن در نوع خود، شرایط 
جدیدی را در معادلات سیاسی - اجتماعی 
کشور ایجاد کرد. در این چهارچوب، نه 
فقط در محیط داخلی و حوزه های مختلف 
حکمروایی شاهد وقوع تحولاتی جدید 
بوده ایم، بلکه در عرصه سیاست خارجی نیز 
شاهد ایجاد فضایی جدید هستیم که در 
نوع خود کنشگری های تازه ای را می طلبد.

به گزارش روزنامه صبح امروز به نقل از 
فرارو، با این همه، در سطحی کلان تر، 
اینطور به نظر می رسد که ایرانِ امروز، در 
قالب مولفه حکمروایی، بایستی سه بحران 
اساسی را جدی بگیرد و هر چه سریع تر 
برای آن ها برنامه ریزی کند. مساله ای که 
اگر محقق نشود، خیلی زود تبعات و آثار 
منفی به مراتب گسترده تری را برای ایران 
به ارمغان خواهد آورد. در ادامه این سه 

حوزه مورد اشاره قرار می گیرد.
۱: قطبی گرایی و چند تکه شدنِ 

جامعه
یکی از مهمترین بحران هایی که اکنون 
جامعه ایرانی را بیش از هر زمان دیگری 
تهدید می کند، قطبی گرایی و چند تکه 
شدنِ جامعه و شکل گیری انشقاقات جدی 
میان لایه ها و طیف های مختلف اجتماعی 
است. در واقع، چالش های اقتصادی و 
تحولات اخیر در کشور، تا حد زیادی بر 
آستانه صبر و تحمل افراد اثرگذار بوده و 
شرایط جدیدی را در معادلات اجتماعی 
ایران به وجود آورده است. از این رو، در 
وهله نخست بایستی این مشکل در سطح 
کلان حکمروایی مورد شناسایی قرار گیرد 
و سپس با استفاده از نظرات و دیدگاه های 
اندیشمندان و دلسوزان، راه چاره ای برای 
آن ها اندیشیده شود. تردیدی نیست که 
بسیاری از نهاد ها و دستگاه های متولی 
در امور اجتماعی نظیر نظام آموزشی و 
دستگاه های فرهنگی، کاستی هایی دارند 
که بی توجهی به آن ها می تواند تبعات 

وخیمی را به همراه داشته باشد.
نظام حکمروایی در  »تاخرگرایی« 
حوزه های مذکور، آفتی جدی است و 
موجب شده تا بسیاری از تحولات و اتفاقات 
جدید حادث شوند و سپس بر ای آن ها 
تدبیر اندیشیده شود. این در حالی است 
که بایستی قبل از وقوع بحران ها، برای 
آن ها برنامه ریزی کرد. باید بپذیریم که 
در سطح افکار عمومی، سرمایه اجتماعی 
کشور نیز وضعیت خوبی ندارد و تقویت 
مجدد آن، راهکار ها و روش های علمی و 
میدانیِ موثری را می طلبد. در این راستا، 
رویه ها و راهکار هایی نظیر محدودسازی 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، آن 
هم در شرایطی که گفتمان اصیل انقلاب از 
ظرفیت های قابل ملاحظه ای جهت جذب 
و اقناع انسان ها برخوردار است، نه تنها 
مشکلات را حل نخواهد کرد بلکه تردیدی 
نیست که راه و بهانه را برای نفوذ راهکار های 
جدید نظیر اینترنت ماهواره ای استارلینک 
برای فعالیت در خاک ایران هموار می سازد. 
فراموش نکنیم که در حوزه های اجتماعی، 
برخورد های غیراقناعی، تبعات منفی و 
مخربی را به همراه دارند و به ویژه در بلند 
مدت می توانند به شدت آسیب زا باشند 
و سطح بی اعتمادی ها را افزایش دهند. 
مشکل اصلی حکمروایی در کشور به همراه 
نهاد های متولی آن در سال های اخیر این 
بوده که به مقوله مسائل اجتماعی به شکل 

علمی نگاه نکرده و هرکدام از این نهاد ها به 
مثابه جزیره هایی دور افتاده از هم، صرفا کارِ 

خود را انجام داده اند.
رویه ای که نه تنها مشکلات را حل نکرده و 
کاهش نداده، بلکه بعضا بسیاری از مشکلات 
را پیچیده تر نیز کرده است. به طور کلی، 
دیدگاه های متفکران و اندیشمندان در 
حوزه های مختلف حکمروایی اجتماعی 
باید مد نظر قرار گیرد و هر چه سریع تر 
متناسب با نظرات کارشناسی آن ها بایستی 
اصلاحاتی را اعمال کرد. رویکردی که نقطه 
کانونی آن باید، جلب و جذب مردم و نهَ 

دفع آن ها باشد.
۲: تورم بالا در اقتصاد

از اوایل دهه ۹۰ شمسی، کشورمان در 
برهه های زمانی مختلف با بحران وقوع 
جهش های ارزی و طرح این گزاره که آیا 
ایران در آستانه یک ابرتورم است؟ رو به رو 
بوده است. به تازگی نیز شاهد عبور قیمت 
دلار از مرز ۴۰ هزار تومان و وقوع سیلی 
از گرانی ها در حوزه سکه، خودرو، مسکن 
و ... بوده ایم. آنچه حداقل در ماه های اخیر 
و همزمان با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
آشکار شده، این نکته بوده که تیم اقتصادی 
دولت، برنامه مشخصی را جهت مهار تورم 

و مقابله با جهش های ارزی ندارند.

موضوعی که بعضا حتی صدای نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی را نیز درآورده 
است. نکته قابل تامل این است که توجه 
داشته باشیم هنوز تورم دلار ۴۰ هزار 
تومانی، خود را در بسیاری از کالا ها و 
نیاز های اساسی مردم نشان نداده است و 
این مساله اندکی زمان می برد. از این رو، در 
شرایطی که کشور دچار پدیده اعتراضات 
است، اگر بنا باشد گرانی های افسارگسیخته 
و آنچه ابرتورم خوانده می شود نیز بر اقتصاد 
ایران سایه افکند، تردیدی نیست که اساسا 
بسیاری از طیف های جمعیتی کشورمان 
دیگر توان زندگی کردن را از دست 
می دهند و احتمال گسترده شدن دامنه 
اعترضات و متعاقبا شکل گیری چالش های 

گسترده تر و عمیق تر، کاملا وجود دارد.
این موضوعی است که بسیاری از ناظران 

و تحلیلگران در حوزه های اقتصادی و 
سیاسی نیز نسبت به آن مکررا هشدار 
داده اند. در این چهارچوب، دولت و نظام 
حکمروایی کشور باید هر چه سریع تر 
فکری به حال اقتصاد کشور کنند. درست 
است که برنامه ها در حوزه اقتصادی ماهیتی 
فوری ندارند و انجام برخی اصلاحات دراین 
حوزه کاملا زمان بر است، با این حال، اکنون 
کار به نقطه بحران رسیده و بهتر است که 
برای این درد، درمان های فوری و مقطعی 
ارائه شود و درکنار آن ها به فکرِ راهکار های 
بلند مدت نیز بود. اهمیت این مساله زمانی 
بیش از پیش برجسته می شود که بدانیم 
جدای از چالش های داخلی، رقبا و دشمنان 
ایران نیز برنامه ریزی های گسترده ای را با 
هدف برهم خوردن نظم اقتصادی و اعمال 
فشار های جدید بر ایران در حوزه مذکور، در 
دستورکار قرار داده اند و اگر بنا باشد اتاق 
جنگ اقتصادی ایران از ضعف کنشگری و 
عملکردی رنج ببرد، محتمل ترین نتیجه، 
چند برابر شدن دامنه اعتراضات و ناآرامی ها 

در داخل کشور خواهد بود.
 ۳: اجماع منطقه ای و بین المللی علیه 

ایران
بسیاری از ناظران و تحلیلگران معتقدند 
که در پی وقوع اعتراضات اخیر در کشور، 

اجماع بین المللی بی بدیلی علیه ایران شکل 
گرفته است. در واقع، قدرت های غربی که 
در رابطه با مسائل ایران صرفا به دنبال 
بهانه های کوچک جهت امتیازگیری از 
تهران و بحران زایی علیه آن هستند، با وقوع 
پدیده اعتراضات در کشورمان، زمینه های 
مناسبی را جهت تحمیل برخی فشار های 
مد نظر خود علیه ایران که شاید در حالت 
عادی با موانع و چالش های جدی همراه 
بود، پیدا کرده اند و سعی دارند از تمامی 
ظرفیت های تحمیل فشار حداکثری به 

ایران تا جای ممکن استفاده کنند.
در حال حاضر شاهدیم که نه تنها فشار 
افکار عمومی به ویژه در جهان غرب علیه 
ایران افزایش یافته بلکه به دنبال این مساله، 
کار کردن با ایران نیز، به امری پرهزینه 
برای دولت های غربی تبدیل شده است. 

به راحتی علیه ایران در سازمان ملل متحد 
اقدام می شود و غرب در قالب نهاد های بین 
المللی نیز کنشگری های گسترده ای را 
علیه ایران با موفقیت آغاز کرده که البته 

همچنان نیز ادامه دارد.
در بعُد منطقه ای نیز رقبای ایران نظیر 
عربستان سعودی، ترکیه، رژیم اسرائیل، 
جمهوری آذربایجان و امارات متحده عربی، 
دست به اتحادسازی های جدیدی زده 
و می زنند که هدف کلی آن کسب سهم 
بیشتری از کیک قدرت خاورمیانه و در 

عین حال تضعیف منافع ملی ایران است.
اکنون ترکیه به دنبال نفوذ در منطقه 
آسیای میانه و قفقاز است، عربستان 
سعودی در پی تقویت دیپلماسی و نفوذ 
اقتصادی خود در منطقه خاورمیانه و در 
عین حال همکاری با شرکای راهبردی 
ایران نظیر چین جهت تحمیل انزوا به 
تهران است و البته که رژیم اسرائیل نیز 
با توجه به روی کار آمدن مجدد بنیامین 
نتانیاهو، توسعه روابط با کشور های عربی به 
ویژه عربستان سعودی و البته تحمیل فشار 
و تضعیف ایران و طرح تهدید های مختلف 

علیه این کشور را در برنامه دارد.
در این فضا، ایران باید با طرح ابتکارات 
تازه که البته بایستی همسو با تلاش های 
مختلف جهت آرام سازی فضای داخلی 
دنبال شوند، انزوای تحمیلی به خود در 
عرصه بین المللی را بشکند و معادلات 
جدیدی را تعریف کند. دستگاه سیاست 
خارجی ما باید بپذیرد که افزایش سطح 
انعطاف پذیری )نه به معنای پذیرش 
ضعف( و سرعت در تصمیم گیری و 
اعمال سیاست ها، یک اقتضای جدی 
برای سیاست خارجی ایران در شرایط 
کنونی است. در غیر این صورت، ما نه تنها 
شرکای راهبردی خود را به تدریج از دست 
خواهیم داد، بلکه تا حد زیادی اهرم های 
منطقه ای موثر ایران نیز اهمیت سابق خود 
را نخواهند داشت. در این فضا، عملگرایی و 
سرعت عمل، دو نیاز امروز دستگاه سیاست 

خارجی ایران است. 
با این حال، اگر پیشتر به این حوزه ها توجه 
لازم معطوف می شد، اینکه اکنون کشور با 
چالش هایی جدی رو به رو باشد، گزاره ای با 
درجه ای کمتر از امکانِ تحقق تلقی می شد. 
از این رو، اکنون سیاستگذار و سیاستمدار 
ایرانی باید بداند که دیگر وقت بی توجهی 
و غفلت نیست که اگر چنین شود، منافع 
ملی تضعیف و آینده ای سخت در انتظار 

کشورمان خواهد بود.

تهدید اوج گیری قطبی گرایی سیاسی- اجتماعی در ایران، خطر 
وقوع ابرتورم ها و سیلی از گرانی ها در کشور، و در نهایت، تلاش های 
گسترده کشور های غربی و متحدان منطقه ای آن ها جهت تحمیل 

انزوا به ایران، سه چالش و بحران اساسی هستند که ایران و 
حکمروایی ایرانی در شرایط کنونی با آن ها رو به رو هستند

,,

اینترنت طبقاتی؛   همه باهم برابرند اما برخی برابرترند!
وزارت ارتباطات درصدد پیاده سازی 
طرحی است که امکان دسترسی به 
اینترنت بدون فیلتر را برای گروه های 
خاص فراهم می کند. براساس گزارش 
اقتصاد، طرح طبقاتی سازی  دنیای 
اینترنت پیشتر با اعطای امکان استفاده 

از اینترنت بدون فیلتر به بعضی اصحاب 
رسانه و اعضای اتاق بازرگانی آغاز شده 
است. حالا رئیس شرکت ارتباطات 
زیرساخت از برنامه وزارت ارتباطات برای 
ارائه یک سرویس اینترنتی باکیفیت برای 
گروه های خاصی مانند برنامه نویسان 

و کاربران حرفه ای خبر داده. گفته 
می شود اجرای چنین طرح هایی احتمالا 
مقدمه ای بر احراز هویت تمامی کاربران 
اینترنت کشور و ایجاد سیستمی مشابه 
آن چیزی است که کاربران چینی تجربه 

می کنند.

رئیسی: نباید از »به تو چه« ترسید
رئیس جمهور در کنگره بزرگداشت آیت 
الله مصباح یزدی گفت: باید امر به خوبی ها 
بکنیم نهی از پلشتی ها بکنیم، بگوییم 

فساد، رشوه و کم کاری نباید باشد.
در یک اداره یک کارمند باید به کارمند 
کناری خود بگوید برای چه دیر به اداره 

می آیی؟ می گوید آقا بگویم که بگوید »به تو چه«؟
آیا ما می خواهیم در مسیر دین یک »به تو چه« تحمل کنیم یا 
نمی خواهیم؟ دانشجوی سیاسی نباید از حرف زدن عده ای به او 

در فضای مجازی بترسد.
طلبه و دانشجوی سیاسی باید خوب جامعه را بشناسد و نیازهای 

جامعه را بداند و آماده خطرپذیری باشد.

جهانگیری: آیت الله هاشمی نگران روزی بود که زنان 
کشور دست به اقدام تندی علیه ما بزنند

اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت های 
یازدهم و دوازدهم به روزنامه جمهوری 
اسلامی گفت: باید به مردم امتیاز داد و 
از آن معنای عقب  نشینی را استنباط نکرد.

باید سخن همه مردم خصوصاً مردم 
معترض و ناراضی را به درستی شنید.

یک بار در ملاقاتی که با آقای هاشمی داشتم به این موضوع 
پرداختم که این میزان محدودیت برای زنان مشکل ساز است.

او با صراحت این نظر را تایید کرد و با ناراحتی گفت من نگران 
روزی هستم که زنان کشور دست به اقدام تندی علیه ما بزنند.

کوثری: میدان به طور کامل در دست نیروهای امنیتی قرار 
گرفته

محمد اسماعیل کوثری، نماینده تهران در 
مجلس به خبرگزاری حوزه گفت: بصیرت  
مردم باعث می شود نگذارند فتنه ها ادامه 

پیدا کند.
در این دو سه ماه میدان به طور کامل در 
دست نیروهای امنیتی قرار گرفت، اما هنوز 

دشمن این مسئله را رها نکرده و به دنبال تداوم آن است.
قطعا و یقینا هر چه مردم ما آگاه تر باشند و با شناخت بیشتری 
نسبت به حرکات زشت اغتشاش گران بیندیشند، می توانند آن را 

خنثی کنند.
در بحث اقتصادی بخشی از کار همین الآن توسط بیگانگان دارد 

صورت می گیرد و مردم باید خیلی با دقت دنبال کنند.

فرجام خواهی »سهند نور محمدزاده« پذیرفته شد
دیوان عالی کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد 
که فرجام خواهی »سهند نور محمدزاده« 
یکی از متهمان ناآرامی های اخیر در دیوان 

عالی کشور پذیرفته شده.
براساس این اطلاعیه، پرونده برای 
رسیدگی به شعبه هم عرض دادگاه انقلاب 

ارجاع شده است. سهند نور محمدزاده روز اول مهر سال جاری در 
جریان ناآرامی های شهر تهران شرکت کرده است. در پی اقدامات 
این متهم، بزرگراه آیت الله اشرفی اصفهانی برای مدتی مسدود 
شده و عبور و مرور خودروها با اخلال مواجه شده است. متهم 
نورمحمدزاده با کندن نرده های بزرگراه، آتش زدن سطل زباله و 

لاستیک موجبات انسداد بزرگراه را فراهم کرده بوده است.

عباس عبدی: در مقایسه با دولت روحانی، همه چیز به نفع 
دولت کنونی است، اما عملکردش ناموفق بوده

عباس عبدی با مقایسه شرایط دولت 
رئیسی و سال های آخر دولت دوم روحانی 
در اعتماد نوشت: وضعیت زمینه ای دو 
دولت در بیشتر شاخص ها به سود دولت 

کنونی است.
در نتیجه انتظار می رود که عملکردش نیز 

متناسب این شرایط، بهتر باشد، ولی واقعیت چیز دیگری را نشان 
می دهد، تقریبا در همه موارد ناموفق تر بوده است.

نه تنها در ۱۸ ماه گذشته بلکه در آینده نیز شرایط بدتر از این 
خواهد شد که هست.

هر چند همه آرزو می کنیم که وضع بهتر شود، ولی آرزوی 
ما یک چیز است، آنچه در عمل رخ خواهد داد بحث دیگری 

است.

در حاشیه
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پنج نقطه پرتنش و خطرناک در 2023

جنگ جهانی سوم آغازمی شود؟
روسیه تهاجم تمام عیار به اوکراین را 
آغاز کرد، حمله ای که تقریباً بلافاصله 
به ترکیبی از تحریم ها و حمایت نظامی 
مستقیم از کیف منجر شد. در اوایل بهار، 
ایالات متحده و متحدانش سیاست هایی 
را دنبال می کردند که منجر به کشته 
شدن سربازان روسی، نابودی تجهیزات 
نظامی روسیه و تخریب طولانی مدت 
اقتصاد روسیه می شد. جنگ تأثیر موج 
مانند بر صحنه جهانی داشته است و به 
طور چشمگیری خطر اختلافاتی را که 
برای چندین دهه بی سر و صدا در حال 
کاهش بوده افزایش داده است. این پنج 
منطقه بیشترین خطر را برای بروز جنگ 

جهانی سوم دارند:
اوکراین

خبرآنلاین نوشت: به نظر می رسد نگرانی 
از اینکه روسیه ممکن است از سلاح 
های هسته ای در اوکراین استفاده کند، 
از تابستان کاهش یافته است، زیرا جنگ 
به بن بست ویرانگر رسیده است. با این 
حال، تشدید تنش همچنان یک نگرانی 
است. ناتوانی روسیه در پیشرفت ممکن 
است ثبات دولت پوتین را به خطر بیندازد 
و مسکو را به فکر تشدید خطرناک تنش 
سوق دهد. نگرانی در مورد توانایی اوکراین 
برای ادامه جنگ در درازمدت ممکن است 
کیف را وادار کند تا اقدامات مخاطره آمیز 
خود را برای شکستن بن بست انجام دهد.

تحرکات نظامی روسیه و غرب در زمستان
گسترش جنگ به ناتو بعید اما ممکن 
است. استفاده روسیه از تسلیحات هسته 
ای غیرقابل تصور است اما اصلا غیرممکن 
نیست.بایدن و متحدانش در اروپا مراقبت 
فوق العاده ای با خطرات تشدید تنش به 
خرج داده اند، اما واشنگتن همه کارت ها را 
در دست ندارد و ممکن است کی ف یا 
مسکو مایل به پذیرش خطر یک درگیری 
گسترده تر شوند، درگیری که می تواند به 
جنگ جهانی سوم. بایدن و متحدانش در 
اروپا مراقبت فوق العاده ای با خطرات تشدید 
تنش به خرج داده اند، اما واشنگتن همه 
کارت ها را در دست ندارد و ممکن است 
کیف یا مسکو مایل به پذیرش خطر یک 
درگیری گسترده تر شوند، درگیری که 

می تواند به جنگ جهانی سوم ختم شود.
تایوان

نگرانی در مورد جنگ قریب الوقوع بین 
تایوان و چین در ماه های گذشته تا حد 
 ـ۱۹  زیادی به دلیل تجربه فاجعه بار کووید
در چین کمی کاهش یافته است. با این 

حال، تنش ها در تنگه تایوان همچنان قابل 
توجه است. تمایل دولت بایدن برای لفاظی 
پرخطر در مورد دفاع از تایوان نشان می 
دهد که واشنگتن نگران چشم انداز حمله 
چین است. در عین حال، این اظهارات )و 
شیرین کاری های نابخردانه مانند سفر 
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان به 
تایپه( خطر تشدید تنش چین را به همراه 
دارد. خوشبختانه، دلایل خوبی وجود دارد 
که باور کنیم هشدار جنگ خواهیم داشت. 
همانطور که در امتداد مرز اوکراین بود، 
آمادگی چین برای درگیری برای همه افراد 
ذینفع به وضوح قابل مشاهده است. با این 
حال، تقریباً هر درگیری قابل تصوری، از 
جمله ایالات متحده و به احتمال زیاد ژاپن، 
به پایان می رسد و بنابراین یک جنگ 

قدرت بزرگ را تشکیل می دهد.
 ـترکیه یونان 

در تمام بحث احیای ناتو در پاسخ به 
تهاجم روسیه به اوکراین، یک بحران مهم 
در بخش جنوبی در حال تشدید است. 
در طول سال گذشته تنش ها بین یونان 
و ترکیه به طور قابل توجهی افزایش یافته 
است که عمدتاً به دلیل چرخش سیاست 
خارجی ترکیه و آسیب پذیری داخلی رژیم 
اردوغان بوده است.اختلافات بین آتن و 
آنکارا بر سر اکتشاف انرژی در دریای اژه 
منجر به تنش کنونی شده است، اگرچه 
اختلافات ارضی زیربنای این بحث برای 

چندین دهه وجود داشته است.
در حالی که بعید به نظر می رسد که یک 
متحد ناتو آشکارا به یکی دیگر از متحدان 
ناتو حمله کند، درگیری های گذشته 

علیرغم تعهداتشان در اتحاد، دو کشور را 
تا آستانه جنگ )و گاهی کمی فراتر از آن( 
رسانده است. هرگونه درگیری بین ترکیه و 
یونان بلافاصله ناتو را درگیر خواهد کرد و 
تقریباً به طور قطع به درجاتی از مداخله 

فرصت طلبانه روسیه منجر خواهد شد.
شبه جزیره کره

طی چند ماه گذشته تنش ها بین سئول 
و پیونگ یانگ به طور پیوسته افزایش یافته 
است و تحریکات کره شمالی واکنش های 
تند را از سوی کره جنوبی به دنبال داشته 
است. به نظر می رسد تکاپو بین دو دولت 
ناشی از بی حوصلگی است. بی صبری در 
شمال که جهان هنوز با وجود سلاح های 
هسته ای باشکوهش از جدی گرفتن آن 
امتناع می ورزد، و بی تابی در جنوب که 
ملتی با اهمیت بالا زیر بار برادران ناتوان و 
واپس گرای خود قرار دارد. این تنش ها 
جدید نیستند، اما از نظر تاریخی توسط 
جنگ سرد و نظم بین المللی لیبرال پس 
از جنگ سرد محدود شده اند. اولی ناپدید 
شده و دومی در حال فروپاشی است، 
تا جایی که ممکن است پیونگ یانگ 
احساس کند یک لحظه فرصت دارد و 
سئول ممکن است برای تحمل بداخلاقی 
های همسایه خود تلاش کند. اگر جنگ 
آغاز شود، به سرعت می تواند مخرب تر از 
جنگ روسیه و اوکراین شود، و سلاح های 
متعارف و هسته ای تلفات وحشتناکی را 
برای هر دو طرف به دنبال خواهند داشت.

چین و هند
درگیری پراکنده بین چین و هند در بام 
جهان ادامه دارد. اگرچه خطرات واقعی 

کنترل بر تکه های کوچک قلمرو در 
مناطق کوهستانی تقریباً غیرقابل سکونت 
همچنان مبهم است، نه چین و نه هند از 
درگیری عقب نشینی نکرده اند. در حالی 
که مبارزه تاکنون کاملاً محدود باقی مانده 
است، میل به دفاع از حیثیت ملی به 
سرعت می تواند حتی برای عاقل ترین و 

عاقل ترین رهبران نیز مخرب شود.
اینکه آیا مودی و شی جین پینگ با چنین 
توصیفی مطابقت دارند یا نه، سوالی برای 
روز دیگری است، اما دولت های تحت 
رهبری آنها نتوانسته اند راهی برای حل 
مناقشه بیابند. ممکن است در نقطه ای، 
هندی ها یا چینی ها وسوسه شوند که 
مشکل را از طریق تشدید تنش حل کنند، 
گامی که می تواند طبق برنامه عمل کند، 
یا می تواند در را به روی درگیری بسیار 

بزرگ تر و مخرب تر باز کند.
دعا کنید جنگ جهانی سوم اتفاق نیفتد

بعید است که هر یک از این اختلافات به 
یک درگیری جهانی تبدیل شود، اگرچه 
جنگ اوکراین در حال حاضر جنبه هایی 
از جنگ قدرت های بزرگ را دارد. تهاجم 
روسیه به اوکراین نشان داده که با وجود 
بهترین تلاش های جامعه بین الملل، هنوز 
جنگ های بزرگی ممکن است رخ دهد. 
حفظ صلح مستلزم سیاستمداری دقیق 
است. مدیریت تشدید تنش در طول جنگ 

به مهارت فوق العاده ای نیاز دارد.
ما می توانیم امیدوار باشیم که رهبران 
قدرت های بزرگ جهان در سال آینده با 
ذخایر عظیم سلاح هایی که در اختیار دارند 

با احتیاط عمل کنند.

»عربستان سعودی« از بازی با آتش دست بردارد
یکی از اعضای شورای عالی سیاسی یمن به 
عربستان سعودی توصیه کرد که به واقعیت 
های شکل گرفته در صحنه یمن اذعان 
کرده و شرایط جدید در این کشور را بپذیرد. 
به نقل از المسیره، »محمد صالح النعیمی« 
از اعضای شورای عالی سیاسی یمن وابسته 

به دولت نجات ملی یمن، امروز شنبه تاکید 
کرد: تمایل عربستان سعودی برای پایان 
دادن به جنگ با شرایط خودش، تنها 
آرزوهایی است که بر خلاف منطق، واقعیت 
موجود و حقایق تاریخی است. النعیمی که 
با شبکه المسیره گفتگو می کرد در ادامه 

تاکید کرد: ما به رژیم سعودی می گوییم 
که از بازی کردن با آتش، دست بردارد. 
عضو شورای عالی سیاسی یمن تاکید کرد: 
رژیم سعودی نمی تواند حقوق ملت یمن را 
نادیده بگیرد و با ابزارهای مانند صلح و یا 

جنگ این حقوق را از ما سلب نماید.

مگر میانجگری عمان راهی برای آغاز مذاکرات بگشاید
تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: باید دید 
بعد از سفر آقای امیرعبداللهیان به عمان 
فضای جدیدی برای گفتگوهای برجامی 
به وجود می آید یا خیر. امروز همه شواهد 
و قرائن نشان می دهد که هیچ زمینه 

مثبتی برای شروع گفتگوها وجود ندارد.
هر روز وضعیت مذاکرات برجامی مبهم 
تر می شود. ایران صریح و آشکار از 
آمادگی برای جمع بندی مباحث براساس 
پیشنهاد اتحادیه اروپا سخن می گوید، 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا بر این باور است که هیچ جایگزینی 
برای برجام نیست، روسیه درباره عواقب 
و تبعات عدم احیای برجام هشدار می 
دهد اما از طرف دیگر سه کشور اروپایی 

و آمریکا دیگر تمایلی برای بازگشت به 
وین ندارند و خیلی صریح اعلام می کنند، 

مذاکرات از نظر آنها تمام شده است.
حسن بهشتی پور در گفتگو با نامه نیوز 
درباره آینده برجام گفت: ایران مایل به 
مذاکره است اما طرف مقابل گرچه به 
ادعای ایران مخفیانه پیام می فرستد، در 
عیان نشان می دهد که دنبال از سرگیری 
مذاکرات نیست و فعلا منتظر است ببیند 
وضعیت ناآرامی ها در ایران چه می شود.

وی افزود: امروز دولت ایران به این دلیل 
بر جمع بندی مذاکرات برجامی تأکید 
می کند که علی رغم شعار »گره نزدن 
مذاکرات به سفره مردم« به این نتیجه 
رسیده است، برجام روی اقتصاد ایران تأثیر 

دارد چون بازار نسبت به مذاکرات واکنش 
نشان می دهد، اگر روند مذاکرات رو به 
پیشرفت باشد، بازار نیز نشانه های مثبت 
بروز می دهد و در مقابل اگر مذاکرات به 
نتیجه نرسد، واکنش بازار منفی می شود.

این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی با 
اشاره به سفر امیرعبداللهیان به عمان 
یادآور شد: حالا باید دید نتیجه گفتگوهای 
وزیر خارجه کشورمان در عمان به کجا می 
انجامد، آیا واقعا عمان باز هم نقش واسطه 
را بازی می کند و یک راه حل جدیدی 
پیدا شده است که آقای امیرعبداللهیان به 

عمان رفته است؟
وی افزود: آقای امیرعبداللهیان گفته 
»حامل پیام آقای رئیسی به پادشاه عمان 

است« و از ایشان دعوت رسمی شده است 
که به ایران بیاید و پادشاه عمان نیز قبول 
کرده است که در یک فرصت مناسب به 
تهران بیاید. یک موضوع این است که 
باید ببینیم نقش عمان برای میانجگری 
بین تهران و واشنگتن چه میزان است 
یا آنکه کلا موضوع توسعه روابط دوجانبه 
میان دو کشور ایران و عمان در دستور کار 

قرار دارد.
بهشتی پور اظهار کرد: خلاصه باید دید 
بعد از سفر آقای امیرعبداللهیان به عمان 
فضای جدیدی برای گفتگوهای برجامی 
به وجود می آید یا خیر. امروز همه شواهد 
و قرائن نشان می دهد که هیچ زمینه 

مثبتی برای شروع گفتگوها وجود ندارد.

واکنش رسانه های خارجی به رزمایش 
ذوالفقار 1401

رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ توسط ارتش جمهوری اسلامی ایران با رمز »یا 
زهرا )سلام الله علیها(« آغاز شد. این رزمایش دریایی، زمینی، هوایی 
در مناطق جنوب شرق، سواحل مکران، حد فاصل شرق تنگه هرمز تا 
نزدیکی بندر گواتر و دریای عمان تا مدار ۱۰ درجه در شمال اقیانوس 
هند برگزار شد. در این رزمایش، یگان های پیاده، زرهی، مکانیزه، 
سامانه های پدافندی، دریایی و شناورهای زیرسطحی و سطحی به کار 

گرفته شدند.
همچنین، امیر سرتیپ »علیرضا شیخ« سخنگوی رزمایش مشترک 
ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش در رابطه با تجهیزات به کار رفته در این رزمایش 
گفت: یگان های تکاور و تفنگداران دریایی نیروی دریایی ارتش با 
به کارگیری انواع تجهیزات و سلاح های خود از جمله قایق های تندرو، 
شناورهای هجومی، زیردریایی  های مرطوب و ناوچه  های راکت انداز، 
با استفاده از اصل غافل  گیری، یگان  های حمله ور در نقش دشمن را 

منهدم کردند.
وی افزود: همچنین، اجرای عملیات های هلی برن و راپل از بالگردهای

AB -2۱2  نیروی دریایی ارتش بخش دیگری از عملیات تاخت 
آبخاکی با قابلیت تصرف ساحل دشمن بود. اجرای گشت هوایی 
به منظور تأمین امنیت هوایی نیروهای عمل کننده در سطح، توسط 
تیزپروازان نیروی هوایی ارتش و همچنین رصد و پایش آسمان منطقه 
عملیات توسط نیروی پدافند هوایی از دیگر اقدامات صورت گرفته در 

این رزمایش بزرگ بود.
انهدام واحدهای شناور دشمن فرضی توسط شناورهای تندروی آذرخش، 
شهاب و رعد مجهز به راکت انداز، عملیات مین ریزی، دفاع ساحلی توسط 

توپخانه ساحلی، اجرای تازش موتوری در سواحل و هلی برن تفنگداران 
به وسیله بالگردهای یگان هوا - دریا از جمله دیگر عملیات های صورت 

گرفته در این مرحله از رزمایش بود.
رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ بازتاب فراوانی در رسانه های داخلی و خارجی 
داشته است. بسیاری از پایگاه های خبری و تحلیلی عربی، عبری و 
انگلیسی به پوشش این رزمایش پرداختند. پایگاه خبری بلفست تلگراف 
)Belfast Telegraph( در گزارشی در این رابطه، تاکید کرد برگزاری 
مانور نظامی ارتش در منطقه حساس و استراتژیک تنگه هرمز پیام های 
زیادی برای کشورهای دیگر دارد. تنگه هرمز منطقه ای است که برای 
کشتی های حامل انرژی بسیار حیاتی است و بیش از یک پنجم نفتکش 

ها و کشتی های حامل انرژی از آنجا عبور می کنند.
تلگراف تاکید کرد که تجهیزات نظامی متنوعی در این رزمایش به کار 
گرفته شده است. زیردریایی ها، پهپادها، هلی کوپتر، جت و جنگنده و... 
همه و همه در این رزمایش شرکت کرده و می کنند و این نشان می دهد 

که ارتش ایران کاملا آماده مبارزه با دشمنان ایران است.
همچنین، پایگاه نشنال )The national( در گزارش خود تاکید کرد 
که رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ جزء رزمایش های سالانه ارتش جمهوری 
اسلامی ایران است که برای نشان دادن توانایی های نظامی نیروهای 
مسلح، دفع تهدیدات خارجی و رونمایی از تسلیحات جدید برگزار می 

شود.
پایگاه میدل ایست آی )Middle east eye( هم در گزارش خود گفت 
رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ جهت مقابله با حضور آمریکا در آبهای جنوبی 
ایران انجام گرفته است. ایران از مدت ها پیش، حضور ناوهای آمریکایی و 
کشورهای غربی را در خلیج فارس و در نزدیکی مرزهای آبی خود عاملی 

تهدیدکننده در نظر گرفته و سعی دارد با آن مقابله کند.
پایگاه صهیونیستی تایمز اسرائیل هم با طرح این موضوع که رزمایش 
ذوالفقار، رزمایشی آبی، خاکی، هوایی است تاکید کرد که در این رزمایش 
هم از قابلیت زیردریایی ها رونمایی شد و هم از قابلیت پهپادها. این پایگاه 
مطالبی را هم درباره دستاوردهای اخیر ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گفت. یکی از توانایی هایی که اخیرا ارتش توانسته به آن دست یابد، 
رونمایی از زیردریایی ها و ناوهایی است که قابلیت حمل هواپیماهای 
بدون سرنشین را دارند. تایمز اسرائیل از پهپادهای جدید ارتش هم 
گفت. این پایگاه صهیونیستی این پهپادهای جدید و پیشرفته را عاملی 

برای مقابله با اسرائیل دانست.
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طبق آخرین اصلاحیه آیین حقوق مسافر
مسافر می تواند پرواز با تاخیر ۲ ساعت 

را لغو و بهای بلیت را دریافت کند
طبق آخرین اصلاحیه آیین حقوق مسافر، در صورتیکه تأخیر بیش 
از دو ساعت به طول بیانجامد مسافرین می توانند نسبت به انصراف 

از پرواز و دریافت بهای کامل بلیت خود اقدام کند.
به گزارش ایسنا، در صورتیکه تأخیر پرواز بیش از دو ساعت به طول 
بیانجامد مسافرین می توانند نسبت به انصراف از پرواز و دریافت 
بهای کامل بلیت خود اقدام کند. در صورتی که اراده مسافر بر انجام 
پرواز باشد، شرکت هواپیمایی باید  نسبت به انتقال مسافر به مقصد 
بلیت، با سرویس هوایی سایر شرکت های هواپیمایی در کوتاه ترین 

زمان ممکن در کابین پروازی مشابه اقدام کند.
حقوق مسافر مجموعه ای از سیاست ها، دستورالعمل ها، 
استانداردها، ضوابط و مقرراتی است که الگوی رفتاری شرکت 
هواپیمایی و دست اندرکاران امور پروازی را تدوین می کند و هدف 
آن تضمین حقوق مادی و معنوی و رعایت شأن و منزلت مسافران 
در فرآیند مسافرت های هوایی است. در عین حال که رعایت این 
مجموعه حمایتی برای کلیه شرکت های هواپیمایی لازم الاجراست.

آیین نامه حقوق مسافر برای پروازها فروردین ماه ۱۳۹۴ اصلاح 
شده و آخرین ویرایش آن پس از چندی کش و قوس درنهایت 

آذرماه سال جاری ابلاغ شد.
بر اساس این آیین نامه، در صورت بروز تأخیر در انجام پرواز در 
مبداء، بر اساس ساعت پرواز مندرج در بلیت مسافر و در صورتی 
که براساس شرایط فوق العاده نباشد، لازم است نماینده شرکت 

هواپیمایی با حضور در میان مسافران، با متانت و احترام نسبت 
به اطلاع رسانی صحیح درخصوص تأخیر پرواز پیش بینی نشده 
اقدام کند. در صورتیکه تأخیر بیش از دو ساعت به طول بینجامد 
مسافرین می توانند نسبت به انصراف از پرواز و دریافت بهای کامل 
بلیت خود اقدام کند. در صورتی که اراده مسافر بر انجام پرواز باشد، 
شرکت هواپیمایی باید  نسبت به انتقال مسافر به مقصد بلیت، با 
سرویس هوایی سایر شرکت های هواپیمایی در کوتاه ترین زمان 
ممکن در کابین پروازی مشابه اقدام کند. درصورت قصور شرکت 
هواپیمایی یا امتناع از انجام آن، مسافر می تواند خود راساً نسبت به 
خرید بلیت در همان کلاس یا کلاس بالاتر با تایید رئیس ایستگاه 
شرکت هواپیمایی و درصورت امتناع وی، با تأیید مدیر ترمینال 

اقدام کند.
مسافر می تواند پس از انجام مسافرت با ارائه مدارک مثبته دال بر 
خرید بلیت جدید، نسبت به دریافت وجه بلیت خریداری شده در 
مسیر مورد نظر از شرکت هواپیمایی اصلی اقدام کند. استرداد وجه 
مذکور حداکثر ظرف مدت ۴۸ ساعت از تاریخ ارسال و دریافت آن، 

توسط شرکت هواپیمایی اصلی الزامی است.
در صورتی که شرکت های هواپیمایی در زمان پرواز تعیین شده در 
بلیت، مسافرین را از طریق سایر خطوط هوایی در صورت رضایت 
مسافر به مقصد منتقل کنند، مشمول پرداخت خسارت یا جریمه 
تأخیر یا ابطال نخواهند شد. درصورت عدم رضایت مسافر بهای 

بلیت بدون کسر جریمه به طور کامل به مسافر پرداخت شود.
تأخیر انعکاسی )تأخیر متصل به پرواز(، صرفاً اولین پرواز متصل، 

تا ۱۸۰ دقیقه مشمول تأخیر و پرداخت خسارت آن نخواهد بود.
در صورتیکه مراتب تأخیر پرواز تا ۷2 ساعت قبل از پرواز به 
مسافرین اطلاع رسانی شود، مبنای محاسبه و تعیین میزان تأخیر 
پرواز، زمان جدید اعلام شده خواهد بود؛ اما چنانچه اطلاع رسانی 
مزبور بعد ازموعد مقرر )۷2 ساعت قبل از پرواز( باشد، مبنای 
محاسبه و تعیین میزان تأخیر پرواز، زمان درج شده در بلیت است.

با توج به شرایط پرداخت میزان جبران خسارت مندرج در 
شیوه نامه، شرکت هواپیمایی موظف است بر اساس لیست 
مسافرین، بدون مراجعه حضوری مسافر یا اعمال شرایط دیگر از 
قبیل تکمیل فرم، اقدام کند. در صورت تأخیر بالای پنج ساعت و 
عدم امکان پرواز جایگزین، هزینه اقامت در هتل، بر عهده شرکت 
هواپیمایی است. در صورت عدم برنامه ریزی مناسب توسط شرکت 

هواپیمایی و عدم رعایت این بند، شرایط زیر حاکم است:

معاون شرکت مدیریت منابع آب ایران:
تداوم برداشت از سفره های زیر زمینی نسل آینده را با بحران آب روبه رو می کند

معاون تلفیق و تنظیم گری شرکت مدیریت منابع آب 
ایران گفت: تداوم روند فعلی برداشت بی رویه از سفره 
های زیرزمینی آب علاوه بر آنکه امنیت غذایی را به 
خطر خواهد انداخت، نسل بعد را با بحران آب روبه رو 

خواهد کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »علیرضا 
الماسوندی« امروز )شنبه( در نشست خبری در حاشیه 
هجدهمین نمایشگاه بین المللی آب و فاضلاب کشور 
افزود: اکنون با برداشت های بی رویه از سفره های زیر 
زمینی روبه رو هستیم، به طوری که ذخایر استاتیک هم 

در معرض خطر قرار گرفته است.
وی به عزم دولت سیزدهم برای سرمایه گذاری در 
بخش آب های زیر زمینی اشاره کرد و گفت: کوتاهی 
در رسیدگی به این بخش مشکلات متعددی ایجاد 

خواهد کرد.
معاون تلفیق و تنظیم گری شرکت مدیریت منابع آب 
ایران خاطرنشان کرد: اکنون آب به عنوان مهمترین 

مساله مورد توجه حاکمیت است.
الماسوندی ادامه داد: افزایش جمعیت، افزایش نیاز به 
آب در بخش های مختلف، امنیت غذایی، بخش شرب 
و کشاورزی شرایطی ایجاد کرده که منابع فعلی آب 

کفاف این همه مصرف را ندهد.
وی تاکید  کرد: ضرورت اصلاح الگوی مصرف با توجه 

این شرایط باید جدی ترگرفته شود.
معاون تلفیق و تنظیم گری شرکت مدیریت منابع آب 
ایران بیان داشت: میزان مصرف در کشورمان حتی 
نسبت به کشورهای منطقه بسیار بالاتر است و در 
بخش کشاورزی نیز بازده پایین سبب افزایش مصرف 
شده و نبود استفاده جدی از پساب مشکلات بخش 

آب را جدی تر کرده است.
معاون تلفیق و امور تنظیم گری شرکت مدیریت منابع 
آب ایران خاطرنشان کرد: در حال حاضر در برخی 
چاه ها ۱2 تا ۱۳ سانتیمتر شاهد فرونشست زمین 
هستیم و ۷۰ درصد استان ها درگیر این مساله شده اند 

که با کنترل برداشت منابع آب های زیرزمینی می توان 
این مساله را مدیریت کرد.

الماسوندی درباره آخرین وضعیت برداشت از منابع 
آب های زیرزمینی و میزان فرونشست گفت: اگر میزان 
برداشت از آب های زیرزمینی استمرار داشته باشد با 
مخاطرات متعددی در بخش اقتصادی، جانی و محیط 

زیستی مواجه خواهیم بود.
وی بیان داشت: اکنون از ۶۰۹ محدوده مطالعاتی 
آب های زیرزمینی ۴۱۴ محدوده وارد نقطه بحران 
شده اند، بر این اساس زمانی که موضوع آب مطرح 
می شود دو مساله حکمرانی آب های سطحی و تعادل 
آن با حکمرانی آب های زیرزمینی مورد توجه قرار 

می گیرد.
پدیده فرونشست در ۷۰ درصد استان ها

معاون تلفیق و امور تنظیم گری شرکت مدیریت منابع 
آب ایران با بیان این که در برخی از بخش ها میزان 
برداشت آب های زیرزمینی بیشتر بوده و با شرایط 
بحرانی تری مواجه هستیم، اظهار داشت: اکنون در 
دشت های استان های مشهد، تهران، قزوین، کرج، 
فارس، اصفهان، کرمان، یزد و به طور کلی ۷۰ درصد 

استان ها با موضوع فرونشست مواجه هستیم.

واردات خودروهای دست دوم،

 مرهمی بر زخم التهاب بازار خودرو!
کارشناسان معتقدند در شرایط فعلی 
بازار خودرو و مواجهه با قیمت های 
غیرواقعی و کاذب، باید هرچند به طور 
موقت اجازه دهیم ورود خودروهای 
کارکرده و به اصطلاح دست دوم به 

کشورمان اتفاق بیفتد.
به گزارش ایرنا، پس از ماه ها انتظار 
شامگاه شنبه گذشته )سوم دی ماه( 
بار نخستین کشتی حامل خودروهای 
وارداتی در بندر لنگه تخلیه شد. به 
گفته مسوولان، خودروهای دیگری 
از مبدا کره جنوبی، ژاپن و چین به 
مقصد ایران بارگیری شده اند. همزمان 
با ورود نخستین محموله خودرو به 
کشور، کار پذیرش خودروهای وارداتی 
در بورس آغاز شده و بنابراین از نظر 
بستر فروش نیز آمادگی لازم ایجاد 

شده است.
وزارت  مسوولان  برپایه صحبت های 
صمت، انتظار می رود تا پایان سال ۹۰ 
هزار دستگاه خودرو وارد کشور شود، 
مطابق آیین نامه اولویت با خودروهای 
کمتر از ۱۰ هزار یورو خواهد بود و پس 
از آن خودروهای در بازه قیمتی ۱۰ تا 

2۰ هزار یورویی وارد خواهد شد.
با وجود تلاش های انجام شده برای 
تحقق واردات خودرو به کشور پس 
از حدود پنج سال و از بین رفتن 
فضای روانی که »واردات خودرو انجام 
تولید  افزایش  همچنین  نمی شود«، 
خودرو در کشور )تولید ۷۴۸ هزار و 
۴۸۸ دستگاه خودرو از ابتدای امسال تا 
پایان آبان ماه و رشد ۱۴.۸ درصدی در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته(، اما 
به نظر می رسد نیازمند اقدامات تکمیلی 
برای بازگرداندن تعادل و کاهش التهاب 
از بازار خودرو باشیم. زیرا صنعت خودرو 
دچار یک بیماری زمینه ای است؛ بدین 
معنی که کمبود عرضه و در مقابل 
پیشی گرفتن تقاضا از آن، فرصت 

سوداگری را مهیا کرده است.
واردات خودروی کارکرده، مسکّنی 

موقت برای کمک به کاهش التهابات
در این زمینه یک کارشناس بازار خودرو 

به خبرنگار ایرنا گفت: سال هاست 
بسیاری از کشورها حتی کشورهایی 
مانند روسیه، چین و هند که خود 
نیز دارای صنایع داخلی تولید خودرو 
هستند، برای افزایش رفاه مردم، 
مدیریت بازار، کاهش قیمت ها و افزایش 
واردات  زیست محیطی،  استانداردهای 
خودروهای دست دوم و کارکرده 
شرکت های بزرگ خودروسازی را تحت 

شرایط خاص تسهیل کرده اند.
وی بیان داشت: به نظر می رسد در 
شرایط تحریم و سایر محدودیت ها، 
موضوع واردات خودروهای دست دوم 
باکیفیت که می تواند قیمت خودروهای 
مناسب را تا حد زیادی کاهش دهد، 
می تواند از سوی مسوولان امر و به ویژه 

نمایندگان خانه ملت بررسی شود.
این کارشناس بازار خودرو افزود:  اگر 
خواهان کاهش التهاب بازار هستیم، 
باید اجازه دهیم چنین مساله ای در 
کشورمان اتفاق بیفتد، زیرا دیگر 
کشورها نیز تجربه موفقی در این زمینه 

داشته اند.
وی یادآور شد: در سایر کشورها، 
به طور تقریبی پس از پنج تا هفت 
سال خودروها »از رده خارج« محسوب 

می شوند و با توجه به اینکه هزینه 
تعمیرات خودرو در اکثر کشورها بسیار 
بالاست افراد سعی می کنند پس از چند 
سال خودروی نوی دیگری خریداری 

کنند.
این فعال بازار ادامه داد: خودروهای 
خارجی به دلیل کیفیت بالای قطعات 
کمتر به تعمیر نیاز پیدا می کنند، این در 
حالی است که در صورت نیاز، قطعات 
مورد نظر از طریق مکاتبه الکترونیکی با 
شرکت های مادر و اصلی در مدت 2۴ تا 
۴۸ ساعت از طریق پسُت یا مسافری به 
دست مشتریان می رسد؛ بنابراین مطرح 
کردن مشکل خدمات پس از فروش 

بهانه جویی مخالفان واردات است.
وی تصریح کرد: قرار نیست این مساله 
به رویه ای در کشور تبدیل شود، بلکه 
مقصود اصلی فرونشاندن التهاب بازار 
است؛ بر این اساس پروژه ای موقتی 
و به عنوان مسکّن خواهد بود و جای 

هیچ گونه نگرانی وجود نخواهد داشت.
وی اضافه کرد: همچنین با وجود 
خودروهای خارجی ارزان قیمت، 
تلنگری به خودروسازان داخلی وارد 
می شود تا برای حفظ بازار به بهبود 

کیفیت تولیدات خود بپردازند.

کارشناس دیگری نیز معتقد است: 
کشورهایی نظیر چین، روسیه و هند 
که مبادله کالا به کالا با آنها داریم، 
می توانند مبدا خوبی برای واردات 
خودروهای دست دوم و کارکرده باشند.

وی بیان داشت: صادرکنندگانی در 
کشور وجود دارند که حاضرند در قبال 
صادرات محصول خود، خودرو وارد 

کنند.
این کارشناس بازار خودرو گفت: به این 
ترتیب، ضمن اینکه جریان صادرات 
و واردات انواع کالا رونق می گیرد، 
بازار خودرویی کشور از رکود خارج و 

قیمت ها به واقعیت نزدیکتر می شود.
به گزارش ایرنا، در صورتی که ساز و 
کاری برای تعیین قیمت کارشناسی 
آنها در گمرکات اندیشیده شود تا دولت 
بتواند حقوق گمرکی خود را وصول 
کند، می توان به طور جدی به چنین 

گزینه ای فکر کرد.
در این زمینه، از نمایندگان خانه ملت 
انتظار می رود ضمن فراهم کردن شرایط 
برای واردات خودروهای دست دوم و 
کارکرده، کمک کنند تا بازار از التهاب 
قیمتی و رکود فعلی حاکم بر آن خارج 

شود.

ثبت صندوق حمایت از توسعه دیمزارهای کشور در اداره ثبت شرکت ها
صندوق حمایت از توسعه زراعت در 
دیمزارهای کشور، براساس قانون تجارت 
در اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری شهر تهران به ثبت رسید.
به گزارش روز شنبه ایرنا از وزارت جهاد 
کشاورزی، سرمایه اولیه این صندوق 

یک هزار میلیارد ریال بوده که ۵۱ درصد 
آن مربوط به بخش خصوصی و ۴۹ درصد 
آن مربوط به دولت است که شرکت مادر 
تخصصی صندوق حمایت از سرمایه 
گذاری در بخش کشاورزی به عنوان 
نماینده دولت سهامدار این صندوق است.

برپایه ماده پنج اساسنامه، هدف صندوق 
حمایت از تشکیل سرمایه و تقویت حجم 
و کیفیت سرمایه گذاری به منظور تامین 
نهاده ها تقویت زیرساخت ها و تشکیل 
زنجیره ارزش برای توسعه دیمزارهای 

کشور است.

نگاه
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حق نداریم این سرزمین را »بازنده« کنیم

نیاز فوری سینما به»رهاسازی«
منوچهر شاهسواری ضمن ارائه تحلیلی 
از وضعیت حاکم بر این روزهای سینمای 
ایران تأکید دارد که راه عبور از این 
وضعیت تلاش برای تبیین نظریه هایی در 

راستای »رهاسازی« است.
نشست بررسی نسبت جریان تولید و 
اکران در سینمای ایران با مقوله پژوهش 
به بهانه برگزاری پنجمین دوره »جایزه 
پژوهش سال سینمای ایران«، شاید 
مختصرتر از بخش نخست باشد اما 
موضوعاتی کلیدی و مهم درباره این 
روزهای سینمای ایران در آن مطرح شده 
است. در این نشست که با حضور منوچهر 
شاهسواری تهیه کننده سینما و مدیرعامل 
سابق خانه سینما و محسن بهلولی از 
داوران پنجمین دوره اهدای جایزه سال 
پژوهش سینمای ایران، در خبرگزاری مهر 
برگزار شد، به نسبت پژوهش با سینمای 
ایران مهمتر از آن انتظاراتی که می توانیم 
از »جایزه پژوهش سال سینمای ایران« 

داشته باشیم، پرداختیم.
* امروز سینمای ایران در شرایطی 
بحرانی به سر می برد و هم 
سینماگران و هم مدیران در یک 
بلاتکلیفی و نگرانی نسبت به آینده 
هستند. ناظر به مباحثی که تا اینجا 
مطرح شد، آیا نظریه ای وجود دارد که 
بتواند سینمای ایران را از این شرایط 
بحرانی رها کند؟ این نظریه را باید از 

چه کسی مطالبه کنیم؟
شاهسواری: پاسخ این سوال کمی 
طولانی است و معتقدم وقتی قرار است 
درباره اش صحبت کنیم، نمی توانیم بخشی 
را بگوییم و بخش دیگری را نه؛ این بدترین 
حالت ممکن است. اول اینکه همان طور 
که اشاره کردم بدون داشتن یک صنعت 
تصویر و فیلم قدرتمند در کشور، ما در 
جهان جدید حاشیه نشین خواهیم بود. 
اگر این صنعت را داشته باشیم، می توانیم 
در متن جهان باشیم. مصادیق این گزاره 
را می توان در کشورهای دیگر و حتی 
در میان موفقیت های جهانی سینمای 
خودمان پیدا کنید. درست است که برخی 
خرده می گیرند که مگر فیلم های شما در 
جهان اکران می شود و فروش دارد، اما مگر 
همه سینما، فروش و گیشه است؟ مگر 
تغییر سبک های زندگی که با سینما رقم 

خورده، همه از راه فروش بوده است؟
قطعاً سرگرمی جزو ذات سینماست و 
هیچ کس نمی تواند آن را از سینما بگیرد. 
اساساً تفکیک مخاطبان سینما را غلط 
می دانم. همان طور که من امروز می توانم 
به یک فیلم کمدی علاقه داشته باشم، 
روز دیگر می توانم علاقه مند به یک فیلم 
تاریخی و یا درام شوم. اینگونه نیست 
که بتوانیم مخاطبان این فیلم ها را از هم 
تفکیک کنیم. اولین خطر این است که 
بگوییم ما می خواهیم »فیلم های مختلف« 
برای »تماشاگران مختلف« بسازیم. ما 
»فیلم های مختلف« برای »تماشاگران 
سینما« می سازیم. مخاطبان قابل تفکیک 
نیستند. جامعه قابل تفکیک نیست. هر 
کس که در این مقطع جامعه را تفکیک 
کند، هم در حق سینما ظلم کرده است 
و هم در حق جامعه. چرا باید جامعه را 

تفکیک کنیم؟
* در عمل اما این کار را کرده و 

می کنیم!
شاهسواری: بله کرده ایم. دقیقاً همین 

اتفاق افتاده است. چرا که همان طور که 
اشاره کردم، همچنان ذهن ما در دوران 
قرنطینه سیر می کند. فکر می کنیم هنوز 
امکان قرنطینه وجود دارد و می توانیم با 
دیوارکشی، جلوی ورود برخی چیزها 
را بگیریم. واقعیت جامعه ولی این طور 
نیست. اساساً از مقطعی به بعد در تاریخ، 
امکان این اتفاق وجود نداشته است. ما 
باید خودمان را با این شرایط جدید وفق 
بدهیم. باید در این جهان جدید، جای پای 
خودمان را محکم کنیم. این امکان پذیر 
نیست، مگر با وضع نظریه های جدید. این 
نظریه هم باید در حوزه تمدنی و فرهنگی 
وضع شود؛ باید به این سوال پاسخ دهیم 
که آیا ما با یک جامعه با فرهنگ معین و 
بسته، متعلق به یک یا دو نفر مواجهیم، 
یا فرهنگ را پیش نیاز تاریخ و فرهنگی 
رفتار خود می دانیم. من فکر می کنم آینده 
این سینما در گرو پژوهش هایی با رویکرد 
»چگونگی رها شدن از قید و بندهای 
ناشی از زمان و مکان« است. سینما را باید 
به سمتی سوق دهیم تا بتواند بر مبنای 
»مسئولیت پذیری خود« عمل کند. ما 
امروز در سینما هیچ احساس مسئولیتی 

نسبت به کارهای خود نداریم. نه از نظر 
اقتصادی، نه از نظر اجتماعی و نه از هیچ 
منظر دیگری. با خودمان می گوییم ما که 
پروانه ساخت گرفته ایم، پروانه نمایش هم 
می گیریم و مسئولیتش با آن هایی است 
که مجوز داده و می دهند. ما نیازمند 
نظریه ای برای »رهاسازی« هستیم و 
نگاه مان به رهاسازی هم نباید از جنس 
»ولنگاری« باشد. این رهاشدگی با نگاهی 
شاعرانه می شود رهایی از قید و بندهایی 
که متعلق به این زمان و مکان است. 
اجازه بدهیم سینما، روی پای خود کمی 
راه برود و حتی زمین بخورد. اجازه دهیم 
پرت شود توی آب، تا خودش شناگری 
را بیاموزد. اجازه دهید مثالی بزنم. من 
سال ها عضو شورای صدور پروانه ساخت 
بودم و فکر می کنم یکی از قدیمی ترین 
سینماگران در این حوزه محسوب می شوم 
اما صراحتاً می گویم، دوران صدور پروانه 
ساخت برای یک فیلم، به عنوان »مجوز« 

سر آمده، این یکی از قیود زمان و مکان 
است که گرفتار آن هستیم. فیلم از جنس 
»دیدن« است و اساساً یک امر »خواندنی« 
نیست. با خواندن یک فیلمنامه، شما 
می توانید تشخیص بدهید که خروجی 
آنچه فیلمی می شود. حتی خوب و بدش 
را هم نمی توان تشخیص داد. نمونه های 
بسیاری از متن های معمولی در چند ورق 
داشته ایم که تبدیل به شاهکار شده اند و 

برعکس!
من سال ها عضو شورای صدور پروانه 
ساخت بودم و فکر می کنم یکی از 
قدیمی ترین سینماگران در این حوزه 
محسوب می شوم اما صراحتاً می گویم، 
دوران صدور پروانه ساخت برای یک 
فیلم، به عنوان »مجوز« سر آمده است. 
این یکی از قیود زمان و مکان است که 
گرفتار آن هستیم در شرایط »رهاسازی« 
هیچ چیز واجد »ارزش« نیست، مگر آنکه 
قابل دیدن باشد. پیشاپیش هیچ ارزشی 
وجود ندارد. ما اما همچنان داریم به همان 
شیوه های سابق عمل می کنیم. هم دولت 
کار اضافه می کند و هم صنف کار اضافه 
می کند. همه داریم کار اضافه می کنیم، آن 

هم برای چیزی که دوره و زمانه اش تمام 
شده است! اینجا دیگر یک مدرسه نیست، 
تبدیل به یک دانشگاه شده است. باید به 

قواعد و ضوابط آن تن بدهید.
* البته این مدل حذف پروانه ساخت، 
منتقدانی هم دارد که می گویند در 
همین شرایط فعلی، مدیران پای 
پروانه ساختی که صادر کرده اند 
هم نمی ایستند، چه برسد که آن 
باشد و  نداشته  پروانه هم وجود 
دیگر هیچ تضمینی برای سرنوشت 
نخواهد  وجود  سرمایه گذاری ها 

داشت!
شاهسواری: ما در معرض یک جهان 
تمدنی جدید قرار داریم و در آینده شاید 
حتی مرزها هم دیگر معنا و کارکرد امروز 
را نداشته باشند. ما باید خودمان را با 
شرایط جدید وفق دهیم. در این شرایط، 
جهان ادبیات، جهان سینما و جهان هنر، 
ثابت است. همین الان آقای دکتر می تواند 

تأیید کند که ۳۶ وضعیت نمایشی بعد 
از هزاران سال، هنوز ۳۷ وضعیت نشده 
است. آنچه تفاوت می کند، فرم است. 
حالا عده ای می خواهند در برابر تغییر 
فرم ها مقاومت کنند. بازنده کسی است 
که بخواهد در برابر تغییر فرم ها مقاومت 
کند. ای کاش اگر ما در برابر تغییر فرم ها 
مقاومت می کردیم، بازنده فقط همین چند 
نفری بودیم که دور این میز نشسته ایم، 
متأسفانه در این موقعیت ها، یک سرزمین، 

بازنده می شود.
ما حق نداریم شرایط بازنده بودن این 
سرزمین را فراهم کنیم. هر کس به دلیل 
نادانی، قساوت و هر صفت دیگری، این 
سرزمین را در موقعیت »بازنده« قرار دهد، 
باید جلویش ایستاد. سینمای ایران در این 
سال ها، نه تنها به این سرزمین صدمه نزده 
که همواره به این سرزمین، در خیلی از 
مقاطع، آبرو و حیثیت هم داده؛ این برای 
سینمای ایران یک ارزش است. اینکه 
گاهی ما خودمان را محور عالم می دانیم، 

دوره اش گذشته است.
در دوره ای در سینمای آمریکا، یک نظام 
استودیوی تولید از بالا به پایین وجود 
داشت. رئیس استودیو تصمیمی می گرفت 
و همه در استخدام او بودند تا تصمیمش 
اجرایی شود. سینمای آمریکا خودش از 
مرحله ای به بعد فهمید که این استبداد 
عمودی، دیگر نمی تواند به حیاتش ادامه 
دهد، آن هم در مقطعی که تحولات 
سیاسی و اجتماعی بسیاری در آمریکا 
در جریان بود و تقاضاهای بسیاری شکل 
گرفته بود. یک بار دیگر بروید و با این نگاه، 
فیلم »بانی و کلاید« را تماشا کنید. »بانی و 
کلاید« آغازگر این جریان تحول در هالیوود 
است. »ایزی رایدر« یکی دیگر از این آثار 
است. »بانی و کلاید« تمام نظام روایت گری 
در سینمای کلاسیک آمریکا را شکاند. هیچ 
علت و معلولی در نظام فیلمنامه آن وجود 
ندارد. این تغییر فرم، به معنای برهم زدن 
کارکرد درام نیست، بلکه گشایش های تازه 
در سرزمین درام است. آنقدر این سرزمین 
وسعت و عمق دارد که فقط کافیست در 
آن غوطه ور شوید و می توانید با فرم های 
متنوعی از آن خارج شوید. در مقطعی نظام 
تصمیم گیری عمودی در هالیوود تبدیل 
به نظام افقی شد که در این نظام دیگر 
هنرمندان و فیلمسازان بودند که حرف اول 
و آخر را می زدند. البته آن ها هم کارخانه را 
نابود نکردند، خط تولید کماکان برقرار بود، 

محصول را تغییر دادند.

شاهسواری:درست است که برخی خرده می گیرند که مگر فیلم های 
شما در جهان اکران می شود و فروش دارد، اما مگر همه سینما، 

فروش و گیشه است؟ مگر تغییر سبک های زندگی که با سینما رقم 
خورده، همه از راه فروش بوده است؟

,,

»آواتار ۲« ۱.۳ میلیارد دلار را رد می کند
»آواتار 2« همچنان به فروش خود ادامه 
می دهد و تا پایان شنبه از مرز ۱.۳ 
میلیارد دلار هم می گذرد. به گزارش 
ددلاین، »آواتار: راه آب« ساخته جیمز 
کامرون هر چه جلوتر می رود سرعت 
فروشش هم بیشتر می شود. این در 

حالی است که فیلم تا پایان سه شنبه از 
مرز یک میلیارد دلار عبور کرده بود. این 
فیلم تنها در روز پنج شنبه ۴۸ میلیون 
دلار در بازارهای بین المللی فروخت تا 
آمار فروشش را به بیش از ۸۱۰ میلیون 
دلار برساند تا از »تاپ گان: ماوریک« 

که تاکنون پرفروش ترین فیلم بازار 
بین المللی سال 2۰22 بود فراتر برود. این 
فیلم پرسرعت ترین فروش را در فرانسه و 
ایتالیا پس از پاندمی به نام خود کرده و 
پرفروش ترین فیلم فرانسه، ایتالیا، آلمان 

و اسپانیا در سال 2۰22 هم شده است.

فیلم غم انگیزی که جاذبه گردشگری شد
با وجود مضمون غم انگیز فیلم »بنشی های اینیشرین«، کمپین 
گردشگری که با حضور عوامل این فیلم شکل گرفته، تاکنون 

میلیون ها بازدیدکننده داشته است.
به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، فیلم »بنشی های اینیشرین« 
ساخته »مارتین مک دونا« با وجود این که داستانی غم انگیز شامل 
خشونت، مثله کردن و ناامیدی دارد، اما نقش فوق العاده ای به 
عنوان یک تبلیغ جهانی برای بازدید گردشگران از کشور ایرلند 
داشته است.یک کمپین گردشگری بر اساس این فیلم شروع به 
کار کرده و داستان تاریک آن را، به تبلیغی درخشان برای جزایر 

ساحلی غربی ایرلند تبدیل کرده است.
اینیشمور و جزیره آشیل، جزایری که کمدی سیاه ساخته 
»مارتین مک دونا« در آن فیلم برداری شده است، به عنوان تبلیغی 
گردشگری برای این لوکیشن ها استفاده شده و ویدئوی ساخته 
شده توسط گردشگری ایرلند درباره ساخت این فیلم بیش از ۶ 
میلیون بازدید داشته است و امید آن می رود که بازدیدکنندگان به 
جای روابط سمی که در فیلم به تصویر کشیده شده است، برای 

تماشای مناظر فیلم به این لوکیشن های زیبا سفر کند.
»بنشی های اینیشرین« که نخستین نمایش جهانی خود را در 
جشنواره ونیز تجربه کرد و جایزه فیلمنامه و بازیگری را از آن 

خود کرد، در جوایز گلدن گلوب نیز با هشت نامزدی پیشتاز است 
و موفقیت آن در فصل جوایز سینمایی و اسکار در موفقیت این 

کمپین گردشگری برای ایرلند مؤثر خواهد بود.
نسخه های ویدئوی پشت صحنه این فیلم که توسط آژانس 
گردشگری ایرلند منتشر شده تاکنون ۶.۱ میلیون بازدید در 
یوتیوب داشته است و ۵.۸ میلیون بیننده آن را تا پایان تماشا 
کرده اند. این تبلیغ حدود 2۰ هزار بازدید هم در توییتر و اینستاگرام 
داشته است. این فیلم که با همکاری شرکت سازنده فیلم، سرچ 
لایت پیکچرز ساخته شده است، هزینه ساخت آن ۱2۳۰ یورو 

بوده و بودجه بازاریابی آن 2۰ هزار یورو است.
این ویدئو شامل مصاحبه هایی با »مارتین مک دونا« و »کالین 
فارل« و »برندن گلیسون« بازیگران اصلی فیلم است که چشم انداز 
این منطقه را به عنوان بخشی جدایی ناپذیر از فیلم ستایش 
می کنند.داستان فیلم »بنشی های اینیشرین« درباره دو دوست 
قدیمی است که یکی از آن ها به طور ناگهانی به دوستی شان پایان 
می دهد و این کار عواقب نگران کننده ای را برای هر دوی آن ها به 
همراه دارد.مکان های دیگر در سراسر ایرلند با لطف آثار سینمایی 
و تلویزیونی به جاذبه های گردشگری تبدیل شده اند. به عنوان 
مثال طرفداران سریال »بازی تاج و تخت« به جنگل ها و قلعه های 
ایرلند شمالی سفر می کنند و منطقه ساحلی در وکسفورد برای 
فیلمبرداری فیلم پرفروش »نجات سرباز رایان« ساخته »استیون 

اسپیلبرگ« شناخته می شود.

کافه خبر

ه ر ا جشنو

روزهای پایانی ارسال آثار به جشنواره 
ملی هنری بانوی ایرانی

دبیرخانه جشنواره ملی هنری بانوی ایرانی از فرصت یک هفته ای 
پایانی برای ارسال آثار به این جشنواره خبر داد. به گزارش ایسنا، 
اولین جشنواره ملّی هنری بانوی ایرانی با هدف بیان توانمندیهای 
بانوان، نشان دادن جایگاه واقعی بانوان ایرانی، نشان دادن بانوان به 
عنوان سرمایه انسانی، ارائه الگو به نسل جوان به خصوص دختران، 
شناسایی و حمایت از هنرمندان مستعد و فعال در حوزه بانوان و 
نمایش دستاوردهای هنری آنان و شناساندن بانوان پیشران در حوزه 
های علمی، فرهنگی، هنری، اجتماعی ،سیاسی، اقتصادی ، ورزشی 
و... برگزار می شود. علاقمندان و هنرمندان فعال در رشته های 
عکاسی، نقاشی، گرافیک )پوستر و تایپوگرافی(، بخش فیلم 
کوتاه)مستند، داستانی، انیمیشن( و بخش ویدئویی)موشن گرافیک، 
ویدئو آرت، موزیک ویدئو( می توانند آثار خود را تا ۱۶ دی ماه به 
آدرس سایت جشنواره ddns.net.ib1401 ارسال کنند و برای 

اطلاعات بیشتر با شماره  22۰۳۶۷۸۴ تماس حاصل کنند.

 آثار براساس محورهای تعیین شده جشنواره مانند بانوان و 
خانواده، بانوان و تلاش برای صلح، بانوان و هویت سازی، بانوان 
و کارآفرینی، توانمندی بانوان و کسب مهارت، بانوان و مقاومت، 
بانوان و پیشرفت علوم، فرهنگ وهنر، بانوان و اشاعه امید و عشق، 
بانوان و سبک زندگی، نقش رسانه ای بانوان و بانوان و حفظ 
محیط زیست باشد و از برگزیدگان در رویدادی ملی تقدیر خواهد 
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فعالیت های شهرداری مشهد در عرصه 
دیپلماتیک حاکی از توسعه یافتگی آن 

است
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال و شرق کشور گفت: 
از زمان حضور شهردار مشهد فعالیت ها در عرصه دیپلماتیک 
بیشتر از گذشته شده و رویکرد جدیدی که در ارتباط با جهان در 
این مدیریت این شهر شاهد هستیم و همچنین حضور هیات های 
دیپلماتیک در شهرداری مشهد بیانگر آن است که این نگاه 

روزبه روز در حال توسعه است.
محمد بهشتی منفرد در مراسم رونمایی از پایگاه اینترنتی 
جهان شهر و آغاز به کار رسمی این پورتال بین المللی که امروز، ۱۰ 
دی  ماه، در ساختمان مرکزی شهرداری مشهد برگزار شد، اظهار 
کرد: امیدواریم در آینده نزدیک شاهد حضور بیشتر نمایندگی های 
خارجی مقیم در رویدادهای شهرداری مشهد باشیم. مشهد یکی 
از شهرهایی است که بسیاری کشورها از خواهرخواندگی با آن 

استقبال می کنند و ما پیگیر این موضوع هستیم.
وی افزود: ما به عنوان دفتر نمایندگی وزارت خارجه در استان 
آمادگی داریم ارتباطات با دیگر کشورها و همسایگان را برقرار کنیم 
تا بتوانیم هر چه بیشتر ارتباطات دیپلماتیک شهرداری مشهد را 
با کشورهای مختلف گسترش دهیم. در آینده نزدیک نمایشگاه 
اختصاصی ایران در ترکمنستان برگزار خواهد شد. از شهردار 
مشهد می خواهیم در این رویداد حضور داشته باشد. با استقبالی 
که از این رویداد شده، در حال حاضر شاهد توسعه بیشتر روابط با 

ترکمنستان هستیم و رویکرد جدید دولت ترکمنستان نیز بسیار 
متفاوت از گذشته است.

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال و شرق کشور بیان 
کرد: نگاه وزارت خارجه یک نگاه دیپلماسی اقتصادمحور است که 
با این نگاه جدید شاهد توسعه روابط بیش از پیش با همسایگان 
هستیم. در ترکمنستان رفت  و آمدی نداشتیم اما در یک سال 
و نیم گذشته فقط چهار مرتبه روسای جمهور 2 کشور دیدار 

داشتند.  
توسعه ارتباطات فرصت بسیار مهمی برای مدیریت شهری 

مشهد است
مهدی ناصحی، عضو شورای شهر مشهد نیز در ادامه این مراسم 
اظهار کرد: امروز مهم ترین بستر ارتباطات میان انسان ها فضای 
اینترنت و مجازی است. در گذشته مرز یک مفهوم سیاسی و 
قراردادی موقت بود اما  امروز کاملا اثر خود را از دست داده و در 
بستر ارتباطات دیجیتال و الکترونیک مفهوم قابل قبولی ندارد. 
مشهد به اعتبار حضور میلیونی زائران ظرفیت بسیار مناسبی 
برای ارتقاء سطح روابط دارد. این ارتباطات و توسعه آن جز با 
ارتقاء زیرساخت های مرتبط با آن امکان پذیر نیست. یکی از این 

زیرساخت ها پایگاه های اطلاع رسانی است.  
وی اضافه کرد: براساس رویکرد دوره ششم مدیریت شهری با 
عنوان مشهدالرضا، جهان شهر برکت و کرامت و با تکیه دقیق 
بر جایگاه مشهد به عنوان شهری جهانی که سالانه ۳۰ میلیون 
نفر از این شهر دیدن می کنند، توسعه ارتباطات فرصت بسیار 
مهمی برای مدیریت شهری است. از مدیریت شهری تقاضا کردیم 
زیرساخت های فضای ارتباطی با همسایگان را مهیا کند؛ بر این 
اساس مدیریت شهری ۱۷ برنامه را برای توسعه روابط بین الملل 

شهرداری در نظر گرفت.
ناصحی ادامه داد: این نخستین برنامه است که در روز ملی مشهد 
رونمایی شد. بناست این زبان ها را توسعه دهیم تا سایر کشورهایی 
که در اطراف ما حضور دارند، بتوانند در بستر کاملا متحرک و به 
روز شده اطلاعات خود را برای مردم مشهد به اشتراک بگذارند و 
اطلاعات مشهد را دریافت کنند. امیدواریم با تداوم این رویکرد 
بتوانیم گام بسیار موثری برداریم تا مشهد به جایگاه اساسی خود 
بازگردانده شود و با احیاء این روابط موجب توسعه همه جانبه در 

شهر مشهد با همکاری سایر دستگاه ها شویم.

10 دی؛ روز ملی مشهد نامگذاری شد
فرماندار مشهد گفت: ده دی به عنوان 
روز ملی مشهد نامگذاری شد تا بتوانیم 
 گفتمان انقلاب اسلامی حاضر در مشهد 

را در همه جوانب آن معرفی کنیم.
محسن داوری در مراسم نکوداشت 
روز ملی مشهد که در میدان ۱۰ دی 
برگزار شد، اظهار کرد: جایگاه و مقام 
شهر مشهد با فلسفه شهادت ایجاد شده 
است. هر آبادی و شهری فلسفه ای برای 
وجودیت و یک سابقه تاریخی دارد؛ 
مردم به دلیلی دور آن جمع شده اند 
و اجتماع را ایجاد کردند تا این آبادی 
و شهر ایجاد شده است. دلیل ایجاد 
مشهد مضجع شریف حضرت علی  ابن 
موسی الرضا)ع( است که مردم را به دور 
خود جمع کرده و امروز این جهانشهر و 

در دنیا زبانزد است.
وی افزود: مردم این شهر مردم غیوری 
هستند  که در چند موقعیت از خود غیرت 
نشان دادند. مردم مشهد نشان دادند که 
قابلیت دارند تا در مشهد سکونت کنند. 
تشییع مراسم پیکر مطهر امام خمینی)ره( 
که زنان نوغانی آفریدند، ویژگی خاصی 
برای مردم مشهد بوده و بیانگر این است 
که انسان هایی ولایی هستند و برای ولایت 
و انقلابی بودن، دین دار و متدین بودن و 
در چارچوب گفتمان اسلام حرکت کردن 

زبانزد هستند.
فرماندار مشهد با بیان اینکه این قیام و 
قعود در زمان های مختلف دیده شده، 
تصریح کرد: به عنوان نمونه می توان به 
ماجرای گوهرشاد که زمینه دیگری از 
متدین و ولایی بودن مردم مشهد است، 

اشاره کرد. اینکه در راستای گفتمان 
خود مصمم هستند و بر آنچه ولایت بر 
آن تکیه دارد و آن هم گفتمان اسلام 

است، ادامه می دهند.
داوری ادامه داد: در ۱۰ دی نیز مردم 
مشهد با جانفشانی چندین باره خود 
انقلاب اسلامی را بیمه می کنند و 
انقلابی که ایجاد شده بود را به سمت 
تثبیت پیش می برند. این موضوع ادامه 
همان راه ولایتمداری است که مردم 
بارها نشان دادند که در مشهد جایگاهی 
دارد. در فتنه سال ۸۸ نیز مشهدی ها 
جلوتر از کشور در هشت دی قیام 

کردند و نشان دادند ولایتمدار هستند.
وی عنوان کرد: این موارد سندی در 

تاریخ مشهد است؛ بنابراین مشهد علاوه 
بر حضور و وجود مضجع شریف امام 
رضا)ع(، ویژگی هایی دارد که باید بر 
آن تاکید کرد. به همین دلیل با تصمیم 
بسیار خوبی که در شورای فرهنگ 
عمومی استان گرفته شد و در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در حال پیگیری 
است، روز ۱۰ دی به عنوان روز ملی 

مشهد نامگذاری شد.
فرماندار مشهد خاطرنشان کرد: در این 
روز بزرگ اقشار مختلف مردم در حمایت 
از انقلاب اسلامی به میدان آمدند و 
خون دادند تا این گفتمان تثبیت شود 
که انجام شد و امروز این گفتمان در 
جهان زبانزد است. اگر دشمن با این 

گفتمان تقابل می کند به دلیل قدرت 
این گفتمان و نفوذ پیرامونی است که 
نظام جمهوری اسلامی پیدا کرده و 

نشان خون شهداست.
داوری اضافه کرد: بنابراین امروز به 
عنوان روز ملی مشهد نامگذاری شد تا 
بتوانیم  گفتمان انقلاب اسلامی حاضر 
در مشهد را در همه جوانب آن معرفی 
کنیم که مقدمه ای خواهد بود تا این 

جهانشهر در دنیا زبانزد شود.
وی افزود: امروز با این رویداد مهم 
وظیفه مهم تری نیز داریم که باید شهر 
را چنان مدیریت و تقویت کنیم و مردم 
آن چنان در صحنه باشند که مانند 

گذشته زبانزد باشیم.

کاهش ساعات کاری ادارات و دستگاه های اجرایی خراسان شمالی
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع 
استانداری خراسان شمالی از کاهش ساعات 
کاری ادارات و دستگاه های اجرایی از دهم 
دی ماه جاری خبر داد. صفرنژاد در گفت و 
گو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس مصوبه بسته 
اضطراری مدیریت بحران تامین پایدار انرژی 

و با درخواست شرکت گاز و دستور استاندار، 
تمامی مراکز، ادارات، سازمان ها، بانک ها و 
مراکز آموزشی به استثنای مراکز امدادی، 
خدمات رسان و بهداشت و درمان از ۹ صبح 
آغاز به کار می کنند. وی در خصوص شفیت 
کاری عصر نیز بیان کرد: شیفت کاری عصر 

برخی سازمان ها، نهادها و ادارات نیز در این 
مدت، 2 ساعت زودتر به اتمام می رسد. وی با 
تاکید بر اینکه اجرای این مصوبه تا اطلاع ثانوی 
ادامه خواهد داشت، افزود: رعایت مفاد آیین 
نامه دور کاری کارکنان توسط هیأت وزیران 

ضروری است و باید ملاک عمل قرار گیرد. ان
راس

خ

خبر

مبلمان شهری تصویر زنده فرهنگ بومی برای جذب گردشگران
به گفته کارشناسان زیادی برندینگ 
شهری رابطه مستقیمی با تصویر 
ذهنی گردشگران دارد و در بهبود 
اقتصاد گردشگری و جذب گردشگر 
موثر است. از آنجایی که مشهد شهری 
است که اقتصاد بخش زیادی از آن 
بر پایه گردشگری بنا شده، باید به 
شیوه های مختلف از جمله توجه به 
مبلمان شهری راهی برای ساخت 
تصویری مناسب از شهر در ذهن 

گردشگران پیدا کرد.
مشهد هر سال میزبان تعداد زیادی 
زائر و گردشگر است که همین 
تعداد صنعت گردشگری در دومین 
کلان شهر کشور با چالش روبه رو کرده 
است و این سوال ها را در ذهن ایجاد 
می کند که چگونه می توان ماندگاری 
گردشگران را افزایش داد؟ آیا ایجاد 
مبلمان شهری متناسب با هویت 
بومی در توسعه گردشگری تاثیرگذار 
خواهد بود؟ آیا تلاش مدیران شهری 
مشهد برای ایجاد فضایی دلنشن برای 
ساکنان و گردشگران کافی بوده است؟

احمد دیناری، معاون سرمایه گذاری 
اداره  کل میراث  فرهنگی خراسان 
رضوی، در پاسخ به این سوالات در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: مبلمان 
شهری با بهبود برندینگ شهر در 
گردشگری تاثیر زیادی می گذارد. 
اصول به کارگیری مبلمان شهری 
استفاده از هویت بومی شهر در ساخت 

و طراحی مبلمان است.

وی افزود: پیوند المان ها و مبلمان 
شهری با فرهنگ شهر جذابیت 
بیشتری برای گردشگران ایجاد 
می کند و راهی برای نشان دادن هویت 
شهری است. در مشهد ۵۰ درصد 
مبلمان شهری با فرهنگ شهر منطبق 

است.
دیناری بیان کرد: مبلمان شهری 
کارکردی دوگانه دارد و موجب رضایت 
ساکنان و گردشگران می شود. در 
واقع مبلمان شهری با ایجاد تصویری 
مطلوب از مقصد در ذهن گردشگران 
ماندگاری گردشگر را افزایش می دهد 
و موجب می شود گردشگر باز هم به 

مقصد باز گردد.
وی عنوان کرد: توجه به مبلمان شهری 
نقطه تمایز شهرداران است و مبلمان 
شهری متفاوت نشان دهنده توانمندی 
مدیران شهری است. اگر شهرداری 
بخواهد تفاوتی در دوره مدیریت خود 

ایجاد کند، کار روی مبلمان شهری 
بهترین راه است.

دیناری تصریح کرد: با استفاده خلاقیت 
و هنر می توان سازه های خشک و بتنی 
را به فضایی نرم و دلنشین تبدیل کرد. 
در زمینه مبلمان شهری کارهای خوبی 
در مشهد انجام شده است اما سیما و 
منظر شهری مشهد وضعیت مناسبی 

ندارد.
طرح تفضیلی سیما و منظر مشهد به 

تصویب رسیده است
همچنین حجت فرقانی، سرپرست 
اداره  کل طرح ها و مطالعات فنی 
و شهری شهرداری مشهد نیز در 
خصوص مبلمان شهری و جذب زائران 
و گردشگران عنوان کرد: حدود 2 دهه 
است که در راستای ایجاد مبلمان 
شهری در مشهد اقداماتی انجام شده 
و در حال حاضر طرح تفضیلی سیما 
و منظر و مبلمان شهری مشهد به 

تصویب رسیده است.
وی افزود: در گذشته در زمینه سیما 
و منظر شهری اقدامات منسجمی 
صورت نگرفته اما در طرحی جدید 
به هماهنگی سیما و منظر با هویت 
شهری توجه شده است. کمیته نما 
در شهرداری مشهد وظیفه رسیدگی 
و نظارت به این مساله را بر عهده دارد.

فرقانی اظهار کرد: هدف شهرداری 
این است که مبلمان و سیما و منظر 
شهری مشهد به سمت هویت شهر 
برود و متناسب با فضای مذهبی شهر 
و حرم امام رضا)ع( باشد. ایده اصلی 
مبلمان شهری از فرهنگ بومی مشهد 
وام گرفته و تلاش شده مطابق با 

فرهنگ بومی باشد.
وی تصریح کرد: توجه به نیازهای 
شهروندان مانند ایستگاه اتوبوس و 
ایجاد فضایی برای استراحت یکی دیگر 
از مولفه های طراحی مبلمان شهری 
مشهد است. در حال حاضر بسیاری 
از خیابان های اصلی شهر مبلمان 
شهری مناسبی دارند و به ساماندهی 

مسیرهای فرعی ورود کرده ایم.
در نهایت می توان گفت که مبلمان 
شهری، محیطی دلنشین و تصویری 
مطلوب از شهر در ذهن گردشگران 
ایجاد می کند که برای رسیدن به این 
هدف باید طراحی برنامه ای بلندمدت 
که تمام مدیران شهری در هر دوره و با 
هر تفکری به اجرای آن پایبند باشند، 

تدارک دیده شود.
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511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۶۶۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی ایزانلو فرزند 
قربانعلی به شماره شناسنامه ۱۴2۰ صادره از بجنورد در ششدانگ 
یک باب منزل مسکونی به مساحت  ۹۰ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۴۶۷  فرعی از ۵  از 22  اصلی بخش ۹ مشهد واقع در 
شهرک اقدسیه،  وطن دوست ۶ پلاک ۳۳  خریداری از مالک 
رسمی آقای رمضانعلی ناطق محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف2۳۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۱

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۶۶۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه پادار طوسی 
فرزند سید رضا به شماره شناسنامه 2۸۳۶۸ صادره از مشهد در 

ششدانگ  اعیان یک باب منزل مسکونی  به مساحت ۷۵ متر 
مربع قسمتی از پلاک  ۱۷۹ فرعی از ۵  اصلی بخش ۹ مشهد ، 
ناحیه یک مشهد واقع در مطهری جنوبی ، انتهای مهدیزاده 2۴ 
کوچه ۳ متری پلاک ۷۱  اعیان متعلق به متقاضی ، عرصه موقوفه 
گوهرشاد آغا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف2۳۱ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۱

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱2۰۰۳2۰۹ - ۱۴۰۱/۰۹/۱۶ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرضیه صاحبی  فرزند 
محمد به شماره شناسنامه 2۵۰  در یکباب ساختمان به مساحت  
۱۰۳/۱۵ متر مربع  پلاک  ۱۷۹ و۱۵۸ فرعی از ۳۰2۷  اصلی واقع 
در بخش یک حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای علی 
مهدی نژاد از پلاک ۱۵۸ فرعی از ۳۰2۷  اصلی ) مقدار ۴۱/۵ 
مترمربع( و از پلاک ۱۷۹ فرعی از ۳۰2۷  اصلی ) مقدار ۶۱/۶۵ 
مترمربع( محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/2۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۱ 
 احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک  طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف  وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی .  نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای 
هیات    ۱۴۰۱/۰۸/۰2 مورخ   -۱۴۰۱۱۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۱۶۸۰ شماره 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی محمد 
رضایی گلستانی فرزند ابوالقاسم  شماره ملی ۰۹۴۳۷۰۴۳۳2  شماره 
شناسنامه ۱۴ مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مالک خود متقاضی 
نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب  منزل به مساحت ۴۸۸/۷۰ متر 
مربع قسمتی  از پلاک ۳۵۵۶ فرعی از ۱۰   اصلی واقع در خراسان 
رضوی  بخش ۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده 
است.  لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف2۳۷ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/2۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۱

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

پرسپولیس با شکست گل گهر به صدر برگشت
تیم فوتبال پرسپولیس در جریان هفته 
چهاردهم لیگ برتر فوتبال ایران دو بر 

صفر برابر گل گهر به برتری رسید.
به گزارش ایسنا، در چارچوب هفته 
چهاردهم لیگ برتر فوتبال ایران، گل گهر 
سیرجان از ساعت ۱۶ در ورزشگاه شهید 
قاسم سلیمانی میزبان پرسپولیس  بود 
که این دیدار در نهایت با برتری دو بر 

صفر پرسپولیس به پایان رسید.
گل گهر صفر - پرسپولیس ۲

گل: محمد عمری در دقیقه ۵۳ و سینا 
اسدبیگی در دقیقه ۸۰ برای پرسپولیس

کارت زرد: رضا شکاری در دقیقه 
۱۴، شایان مصلح در دقیقه ۳۶، امین 
قاسمی نژاد دقیقه ۶۰ و علیرضا علی زاده 
در دقیقه ۶۹ از گل گهر و سینا اسدبیگی 

در دقیقه 2۶ از پرسپولیس
در دقیقه ۹، بعد از بعد ارسال بلند 
بازیکنان گل گهر به درون محوطه 
جریمه پرسپولیس، مرتضی تبریزی 
پس از برخورد با علی نعمتی نقش بر 
زمین شد و داور نقطه پنالتی را نشان 
داد. در ادامه امین  پورعلی پشت توپ 
قرار گرفت اما ضربه او را بیرانوند مهار 

کرد.
در دقیقه 2۰، روی یک ارسال کرنر توپ 
روی سر گولیسانی فرود آمد اما ضربه 

سر این بازیکن با دخالت محسن فروزان 
راهی کرنر شد.

در دقیقه ۴۵، روی یک حرکت از سمت 
راست و پاس  رو به عقب، توپ درون 
محوطه جریمه گل گهر به هنانوف 
رسید اما شوت این بازیکن با اختلاف 

زیادی از بالای دروازه  راهی اوت شد.
گل: در دقیقه ۵۰، محمد عمری پشت 
محوطه جریمه گل گهر صاحب توپ 

شد و با یک شوت پای راست دروازه 
را هدف قرار داد و گل اول پرسپولیس 

به ثمر رسید.
در دقیقه ۷۱، روی پاس مرتضی 
تبریزی، کی روش استنلی فرصت بسیار 
خوبی برای شوت زنی داشت  اما توپ او 

با فاصله زیادی راهی اوت شد.
گل: در دقیقه ۸۰، پرسپولیسی ها 
صاحب ضربه کرنر شدند و در ادامه 

با ارسال توپ روی دروازه گل گهر 
بانیاما توپ را برگرداند و در ادامه سینا 
اسدبیگی پشت محوطه جریمه گل گهر 
به توپ رسید و با یک شوت سرضرب 

دروازه گل گهر با باز کرد.
در دقیقه ۹۴، تیکدری پشت محوطه 
جریمه گل گهر صاحب توپ شد و بای 
یک شوت زیبا دروازه را هدف قرار داد 

اما توپ او را بیرانوند راهی کرنر کرد.

تعجب سرمربی تراکتور از قضاوت داوران ایرانی/ خمز: نتیجه عادلانه نبود
سرمربی تراکتور می گوید نمی داند داوران 
ایرانی چطور قضاوت می کنند. به گزارش 
ایسنا، تراکتور و نساجی امروز)شنبه( در 
چارچوب هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال 
به مصاف هم رفتند که این دیدار با شکست 
2 بر صفر تراکتور به پایان رسید. پاکو خمز، 

سرمربی تراکتور در نشست خبری بعد از 
بازی مقابل نساجی مازندران، اظهار کرد: 
ما بازی بدی انجام ندادیم، موقعیت های 
گلزنی داشتیم ولی این تیم نساجی بود که 
از فرصت هایش استفاده کرد. او با تمجید 
از عملکرد شاگردانش، افزود: ما اشتباهاتی 

هم داشتیم که باعث شد گل دریافت کنیم؛ 
در مجموع نتیجه عادلانه نبود. خمز درباره 
قضاوت داور بازی، گفت: سه بازی است 
این جا حضور دارم و دوست ندارم زیاد راجع 
به داوری صحبت کنم، ولی نمی دانم داوران 

اینجا چطور قضاوت می کنند.

حسینی: سپاهان را کنترل کردیم
سرمربی تیم فوتبال پیکان می گوید شکل بازی تیمش خاص است و 

یکی از بهترین فوتبال ها را ارائه می دهند.
به گزارش ایسنا، مجتبی حسینی، سرمربی تیم فوتبال پیکان پس از 
پیروزی تیمش مقابل سپاهان اظهار کرد: بازی سختی بود و هر دو 
تیم می خواستند بازی را ببرند. آنالیز دقیقی روی تیم خوب سپاهان 
داشتیم و می دانستیم آن ها با نگه داشتن سه بازیکن در جلو به دنبال 
استفاده از اشتباهاتمان خواهند بود اما توانستیم فضاها را ببندیم. البته 
اول بازی روی یک اشتباه بچه گانه به حریف فرصت دادیم اما در ادامه 

خوب بودیم و اجازه حمله به سپاهان را ندادیم.
او ادامه داد: بازیکنان ما 
موقعیت های  خلق  توانستند 
خوبی داشته باشند و سه 
موقعیت خوب ساختیم و 
برنامه ای  با  فوتبال  توانستیم 
ارائه دهیم و حریف را مهار 
کنیم. سپاهان را کنترل کردیم 

و در نهایت به گل رسیدیم. باید از بازیکنانم تشکر کنم و به آن ها خسته 
نباشید بگویم. امیدوارم بازیکنانم این پیشرفت را ادامه دهند. شکل 
بازی ما خاص است و یکی از بهترین فوتبال ها را ارائه می دهند. فشار 
زیادی روی تیم ما بود و سخت است جلوی چنین تیم هایی بازی کنیم.
سرمربی پیکان اضافه کرد: بعضی از مربیان که تیم ندارند از لیگ انتقاد 
می کنند و منصفانه نیست کسی که تیم ندارد از لیگ انتقاد کند. همه 
تیم ها دفاع کردن را به بهترین شکل یاد گرفتند و کار سخت شده 
است. ما باید سعی کنیم نیروهای خوب تربیت کنیم تا بازی رو به جلو 
انجام دهند. ما می توانستیم در هر سه بازی سخت گذشته می توانستیم 
پیروز شویم. من فقط از مسئولان محترم کرج می خواهم به زمین 
انقلاب برسند چون بازیکنان ما واقعا می خواهند فوتبال بازی کنند. 

زمین خوب اجازه یک بازی خوب را هم می دهد. 

مستطیل سبز

ش
ورز
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درگاه پرداخت امن

آینده هفته  دو  تا  »خیام«  ماهواره  کامل  عملیاتی شدن 
سخنگوی سازمان فضایی از دریافت 
تصاویر ماهواره  خیام از هفته های 
گذشته خبر داد و گفت: ماهواره خیام 
طی یکی دو هفته آتی تمام تست های 
خود را به پایان رسانده و به طور کامل 

عملیاتی خواهد شد.
حسین دلیریان، مشاور رئیس و 
سخنگوی سازمان فضایی ایران طی 
سخنانی در جمع خبرنگاران با اشاره 
به آخرین وضعیت ماهواره خیام، گفت: 
همانطور که می دانید ماهواره خیام یک 
ماهواره سنجش از دور با توانمندی 
تصویربرداری از سطح زمین با دقت یک 
متر است که مرداد ماه سال جاری از 
پایگاه بایکونور و با ماهواره بر سایوز به 
فضا پرتاب و با موفقیت در مدار زمین 

تثبیت شد.
وی افزود: ماهواره خیام در حال حاضر 
در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار دارد 
و از نظر اجرای فرامین و دستورات 
صادره از ایستگاه زمینی، در حال 
دریافت و اجرای فرامین و ارسال داده  و 

تصویر به ایستگاه های زمینی است.
دلیریان با اشاره به آخرین وضعیت 
ماهواره خیام با تاکید بر اینکه این 
ماهواره در حال حاضر در حال گذراندن 
آخرین مراحل فرآیند تثبیت عملکرد 
بهینه خود در فضا است، خاطر نشان 
کرد: ارسال فرامین و کنترل های ماهواره 

خیام توسط متخصصان کشورمان در 
سازمان فضایی ایران انجام می شود 
و همچنین ارسال فرامین و دریافت 
اطلاعات از این ماهواره نیز تماما طبق 
الگوریتم رمزنگاری شده  و کاملا امن 
است و قبلا توسط متخصصان رمزنگاری 
سازمان فضایی ایران در ماهواره تعبیه 

شده، انجام می گیرد.
سخنگوی سازمان فضایی ایران در 
خصوص نحوه استفاده از داده های 
ماهواره خیام، توضیح داد: ما هفته ها 
است که در حال دریافت تصاویر با دقت 
و کیفیت بالا از این ماهواره هستیم و 
قرار است این تصاویر و داده ها به مرور 
و با رعایت حقوق حاکمیت و بیت المال 
در اختیار بخش های مختلف دولتی و 
بخش خصوصی قرار گیرد و بخشی از 

نیازهای کشور در حوزه های مختلف از 
جمله کشاورزی، منابع طبیعی، محیط 
زیست، منابع آبی، معادن و پایش مرزها، 
مدیریت حوادث غیرمترقبه و غیره  را 

مرتفع کند.
وی اضافه کرد: متخصصان فضایی 
کشور تلاش کردند که فرایند تثبیت و 
تست های فنی ماهواره در فضا را در زمان 
کوتاهی انجام دهند تا سریع تر داده های 
تصویری این ماهواره به دستمان برسد 
که این هدف محقق شده و عملا ماهواره 
طی یکی دو هفته آتی تمام تست های 
خود را به پایان رسانده و به طور کامل 

عملیاتی خواهد شد.
سخنگوی سازمان فضایی ادامه داد: 
تاکنون تصاویر رنگی و بسیار با کیفیتی 
از مناطق مختلف کشورمان از ماهواره 

خیام دریافت کرده ایم و این تصاویر بعضا 
فرایند کالیبره شدن را هم طی کرده اند و 
حتی برای برخی مسئولان نیز به نمایش 
گذاشته شده اند و تصاویری از مناطق 
جذاب ایران نیز برای انتشار عمومی در 

حال آماده شدن است.
طراحی و ساخت ماهواره های بومی

و  طراحی  خصوص  در  دلیریان 
ساخت ماهواره های بومی با دقت 
تصویربرداری یک متر نیز اظهار 
کرد: با همت متخصصان صنعت 
فضایی و زیرساخت های موجود در 
کشور، هم اکنون جمهوری اسلامی 
ایران توانمندی لازم برای طراحی و 
ساخت ماهواره های سنجشی با دقت 

تصویربرداری ۱۰ متر و بالاتر را دارد.
سخنگوی سازمان فضایی با تاکید بر 
اینکه گام های بسیاری خوبی تا پیش از 
پرتاب ماهواره خیام در مسیر رسیدن به 
دقت یک متر در کشور برداشته شده 
است، افزود: اما نیاز کشور اقتضا می کرد 
که نباید تا رسیدن کشور به مرحله 
بهره برداری از ماهواره های بومی با دقت 
یک متری، در مسیر تامین داده های 
فضایی توقف کرد، بلکه باید نیاز کشور 
در این زمینه مرتفع می شد، لذا تصمیم 
گرفته شد که پروژه خیام با کشور 
روسیه پیش برده و اجرایی شود که به 

سرانجام رسید.

سلامت

استادیار گروه بیوشیمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
مراحل آزمایشگاهی ساخت سلولهای بنیادین شبه کبد و شبه 

پانکراس در دانشگاه علوم پزشکی مشهد به اتمام رسیده است
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر ناصر مبرا با اعلام 
این خبر افزود: در این طرح با استفاده از مهندسی بافت، از 
 IPS داربست های زیست سازگار پذیر برای تمایز سلولهای
انسانی به سلولهای شبه کبدی و پانکراس استفاده شد که نتایج 
نشان داد با استفاده از این داربستها، 
سلولهای تمایز یافته مارکر های 
بیوشیمیائی و مولکولی را بهتر از 
زمانی که داربست استفاده نشده 

است، نشان می دهند.
وی با اشاره به اینکه با توجه به 
افزایش روز افزون بیماران کبدی 
و پانکراسی باید سلولی تولید می کردیم که شبیه سلولهای 
طبیعی بدن باشد اما مورد دیگر این بود که داربستی تولید کنیم 
که سلولها روی آن سوار شوند و با حداکثر شباهت به سمت 
پانکراس و کبد تمایز پیدا کنند، تصریح کرد: سلولهای بنیادی 
انسان توانایی خود نوزایی دارد که این موضوع مزیت برجسته 
سلولهای بنیادی بود و مشخصه قابل توجه تبدیل شدن به سلول 
بالغ است. مبرا، با بیان اینکه تاکنون موفقیت هایی در این حوزه 
به دست آوردیم اما ادامه مراحل آزمایشگاهی و ورود به مرحله 
بالین، نیازمند حمایت نهادهای علمی و مسئولان دانشگاهی 
است، اظهار داشت: باید طرح های تحقیقاتی به سمت بالینی 
شدن پیش برود و این تحقیقات بر روی نمونه حیوانی و در 

نهایت نمونه انسانی بررسی شود.

پایان مراحل آزمایشگاهی ساخت سلولهای 
بنیادین شبه کبد و شبه پانکراس


